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Zdrada Badoglia nie przyniosła aljantom
korzyści wojskowych.

Dzięki błyskawiczne] reakcji wojsk niemieckich plan aljantów spełznął na niczem. - Ciężkie straty 
wojsk inwazyjnych w zatoce Salerno. - Unicestwiony terminarz posunięć Eisenhowera.

Berlin, 21 września. Dowództwo brytyj- 
sko-amerykańskie, jak obecnie da się już 
stwierdzić, przegrało walkę o zawieszenie 
broni, zawarte z Badoglio, w jego istot­
nych punktach.

Jak wiadomo, układ ten miał w pierw­
szym rzędzie służyć do ułatwienia armji 
Eisenhowera inwazji do W łoch i wydania w 
ręce Amerykanów i Anglików formaoyj nie­
mieckich, stojących w południowych W ło­
szech.

Jednak-dzięki błyskawicznej reakcji 
wojsk niemieckich na tę zdradę, pian 

spełzł na niczem.
Nietyłko dywizjom  niemieckim w południo­
wych Włoszech nie odcięto ich połączeń po- 
zafrontowych, ale nadto dywizje te ze swej 
strony wskutek niespodziewanej akcji prze­
ciwko aljauckim siłom zbrojnym wysadzo­
nym na ląd w zatoce Salerno, zadały woj­
skom inwazyjnym bardzo ciężkie straty.

Wskutek nieoczekiwanego oporu, na 
jaki natrafiła tu piąta armja amerykańska 
generąła Clark, nietyłko wojska inwazyjne 
zostały dotkliwie ugodzone w swej sile bo­
jow ej, ale także terminarz posunięć Eisen­
howera został unicestwiony. Naczelny do­
wódca aljanckieh sil zbrojnych aplecił Ba­
doglio, aby jego armja występowała wszę­
dzie z bronią w ręku przeciwko wojskom 
niemieckim, celem zabezpieczenia wszyst­
kich ważnych objektów wojskowych, jak 
porty, lotniska, drogi komunikacyjne itp. 
dla amerykańskich i brytyjskich wojsk in­
wazyjnych. W ojska te miały już w dniu 
9 września i w dniach następnych obsadzić 
wsżystkie zabezpieczone objekty, aby stam­
tąd mogły rozpocząć operacje począwszy 
od połowy września przeciwko wojskom 
niemieckim w południowych i środkowych 
Włoszech. Dzięki wszechstronnej ostrożno­
ści dowództwa niemieckiego i zdecydowa­
nemu działaniu forniacyj niemieckich 
spełznął na niczem także i ten plan, sta­
rannie przygotowany aż do ostatnich szcze­
gółów.

Armja Badoglia w obliczu zdecydo­
wanego wystąpienia wojsk niemiec­

kich złożyła broń,
przyczem nie doszło do większych incyden­
tów. a na terenie właściwego obszaru ooe- 
racyjnego siły niemieckie oddały wszystkie 
objekty o znaczeniu wojskowem w służbę 
akcji obronnej przeciwko armjom amery- 
kańsko-brytyjskim. Tam, gdzie jak n. p. 
w Kalabrji, plan niemiecki był zgóry 
oparty na zasadzie przewlekania oporu, 
objekty i dj-ogi komunikacyjne o znaczeniu 
wojskowem zniszczono tak gruntownie, że 
dywizje Montgomery‘ego. pomimo wielo­
krotnej przewagi były zmuszone przedzie­
rać się z trudnością, walcząc ze słabćmi

Spontaniczna reakcja 
w Belgradzie.

Belgrad, 21 września. Wiadomość o przy­
jęciu serbskiego premjera generał-piiłko- 
wuika Milana Nedicza przez Fiihrera wy­
wołała wielką radość w kołach politycz­
nych Belgradu i określa się ją  jako wyda­
rzenie posiadające jak najszersze znaczenie 
dla przyszłości kraju. Premjer, który w 
niedzielę po południu powrócił do Belgra­
du, dał prasie krótkie oświadczenie, w któ- 
rem ze swej strony informował o przyję­
ciu swem przez Adolfa Hitlera i przez mi­
nistra spraw zagranicznych Rzeszy _von 
Ribbeu tropa, którym w słowach jak najser­
deczniejszych podziękował za zaszczyt, ja ­
ki go spotkał wskutek tego przyjęcia w o- 
sohie jego jako reprezentanta Serbji i na­
rodu serbskiego.

Dziennik „Pouedeljak“ w wydaniu swem 
poniedziałkowem wychodzącym jako spe­
cjalne wydanie naczelnego dziennika bel­
gradzkiego „Novo Yreme” opublikował tę 
•wiadomość, zamieszczając fotografję Fiih- 
uera oraz serbskiego premjera generał-puł- 
kownika Nedicza.

niemieckiemi tylnemi strażami, w kierunku 
północnym aż do rejonu Salerno.

Dzięki uwolnieniu Mussoiiniego anu­
lowany został trzeci punkt zdrady 

Badoglia.
Badoglio nie był nawet w możności wy­

dać brytyjskich jeńców wojennych, jak te­
go domagał się układ o zawieszeniu broni.

V

W  środkowych i północnych Włoszech w oj­
ska niemieckie zdołały zabezpieczyć liczne 
obozy z brytyjskim i jeńcami wojennymi, 
z których wielką część przewieziono już do 
Niemiec. Ogółem dotychczas przejęto po­
nad 25.000 brytyjskich jeńców wojennych. 
Reasumując powyższe, można stwierdzić, że 
zdrada Badoglia nie przyniosła aljantom 
żadnych korzyści wojskowych.

Ciekawe sprawozdanie Eisenhowera.
Przed zawarciem rozejmu bawili w Rzymie potajemnie dwaj 

oficerowie Stanów Zjednoczonych.
Sztokholm, 21 września. Angielska agen­

cja Reutera publikuje sprawozdanie spe­
cjalne z głównej kwatery Eisenhowera, 
które jest druzgocącym dowodem zdrady 
popełnionej przez wojska BadogMa i jego 
popleczników.

Według tego sprawozdania, dwaj 
amerykańscy oficerowie w mundu­
rach bawili przez jeden dzień i jedną 
noc w Rzymie w tym czasie kiedy 
podano do publicznej wiadomości 
zawarcie rozejmu przez rząd włoski.

Bawili oni tam w misji wojskowej z pole­
cenia generała Eisenhowera i odbyli w no 
cy  rozmowy z Badogliem, mieszkali n Ba­
doglia w śródmieściu i jeździli samocho­
dami po uKcaeh Rzymu. Oficerami tymi 
byli: generał brygady Maxwell Taylor 
z amerykańskiej dywizji lotniczej i puł­
kownik lotnictwa William Tudor Gardiner.

Przygotowania do przedostania się tych o- 
ficerów do W łoch wykonane zostały przez 
pewien tajny związek we Włoszech, który 
zorganizowany został w tym czasie, kiedy 
w Lizbonie odbywały się konferencje w 
sprawie zawieszenia broni. Rozpoczęli oni 
swą podróż z Palermo O godz. 2 rano i zo­
stali przewiezieni przez pewną brytyjską 
łódź strażniczą na wyspę Ustica, położoną 
przed wybrzeżem Sycylji. Tutaj przyjęci 
zostali na pokład przez pewną włoską kor­
wetę! która ich przewiozła do Gaeta, dokąd 
przybyli około godz. 7 wieczorem.

Kiedy stanęli na lądzie, oświadczono, że 
są oni lotnikami amerykańskimi, których 
znaleziono jako rozbitków na morzu. Czap­
ki swe schowali do kieszeni i usiłowali wy­
razić gestami, że istotnie są rozbitkami. 
Samochodem zawieziono ich na pewne 
miejsce Via Appia. Tam przesiedli do 
samochodu, zaopatrzonego w okna ze szkła

Przyrzeczenie wierności 
komendanta milicji włoskiej 

dla Duce.
Rzym, 21 września. Radjo rzymskie dono­

si, że komendant m ilicji włoskiej, generał- 
porucznik Renato Ricci, wystosował depe­
szę do Duce, w której raportuje o przeję­
ciu według rozkazu dowództwa nad milicją 
faszystowską oraz zapewnia o swem posłu­
szeństwie.

matowego, podobnego do tego samochodu, 
w którym uprowadzony został z Rzymu 
Mussolini. W  drodze do Rzymu widzieli oni 
tylko bardzo mało Niemców, jednakże li­
czne drogi i  ulice wyglądem swym wska­
zywały na kofucentrację wojsk niemie­
ckich.

Jak dalej mówi agencja Reutera, w Rzy­
mie dostawiono ich do przeznaczonego im 
tajnego miejsca pobytu, gdzie u drzwi ich 
pokojów sypialnych postawiono posterun­
ki wojskowe. Jadali oni wspólnie z ofice­
rami włoskimi, którzy nie mieli najmniej­
szego pojęcia o zbliżających sie operacjach 
lądowania. Około północy przewiezieni zo­
stali do luksusowej willi Badoglia. Na 
mundury swe przywdziali oni wówczas pła­
szcze deszczowe, a wiózł ich samochód ze 
zgaszonemi światłami przez zaciemnione 
ulice. Częstokrotnie zatrzymywani ' byli 
przez posterunki wojskowe, jednak towa­
rzyszący im oficer włoski zdołał ich wszę­
dzie bezpiecznie przeprowadzić przez zapo­
ry. Gdy przybyli do willi Badoglia, zostali 
Amerykanie wprowadzeni do bibljoteki, 
gdzie spotkali się z Badogliem.

Badoglio podkreślił absolutną 6wą 
współpracę z aliantami i wspominając 
55-ietnią swą służbę wojskową., zaklinał ich, 
aby wierzyli, że jedyuem jego życzeniem jest 
współpraca z aljantami. Przy pożegnaniu 
się z Amerykanami oświadczył: „Jesteśmy 
przyjaciółmi aljantów i czekamy tylko na 
chwilę odpowiednią, żeby im podać rękę“.

W  zakończeniu donosi agencja Reutera, 
że Taylor i Gardiner wręczyli Włochom 
sprawozdanie, dotyczące, sytuacji wojsko­
wej. które przekazane miało być Eisenho­
werowi drogą radjową. Nazajutrz rano o- 
trzymali rozkaz powrotu do głównej kwa­
tery aljanckiej. Zabrali oni ze sobą wło­
skiego generała oraz tłumacza.

Dziennik angielski potwierdza plany Moskwy.
Sztokholm, 21 września. Związek sowiec­

ki dąży do rozsadzenia całej Europy, w 
szczególności zaś obszaru pomiędzy mo­
rzem Bałtyckiem i morzem Egejskiem“.

Taką opinję wypowiada miesięcznik an­
gielski „Niueteenth Century and a.fter“ w 
artykule omawiającym cele i ambicje 
Związku Sowieckiego, Z polityki Moskwy, 
pisze czasopismo angielskie, z propagandy 
i popierania bandytyzmu można dzisiaj ła­
two zorjentować się co do właściwych ce­

lów Związku Sowieckiego. Czasopismo an­
gielskie w dalszym ciągu podkreśla, że ko- 
mintern przemienił się obecnie na „per- 
mamentny kongres**, reprezentujący zarów­
no poglądy komunistyczne, jak i sowieckie 
plany imperialistycznie.

Odnośnie do terytorjąjnyeh roszczeń 
Związku Sowieckiego w Europie.. Moskwa 
nie pozostawia żadnej wątpliwości. Zwią­
zek Sowiecki niedwuznacznie wysunął już 
żądanie aneksji rozległych obszarów, za-

Mussolini p o  uwolnieniu opuszcza więzienie.

mieszkałych przez Polaków. Moskwa za­
mierza dalej „kontrolować" przemysłowe 
obszary środkowej i południowo-wschod­
niej Europy, w szczególności Czech. Skoro 
plan ten zostanie zrealizowany, pisze cza­
sopismo angielskie, wówczas najważniej­
sze fabryki zostaną przeniesione na Ural, 
a robotnicy przetransportowani do wnę­
trza Związku Sowieckiego.

Szczególnie wielki© wysiłki czyni Zwią­
zek Sowiecki celem doprowadzenia do we­
wnętrznego rozpadnięcia' się Rumunji. Nie 
ulega żadnej wątpliwości, że wysiłki sowie­
ckie w tym rejonie zwrócone są w pierw­
szej linji na ujście Dunaju i tereny naf­
towe. Dalej Sowiety dążą do uzyskania 
bezpośredniego dostępu do morza Śród­
ziemnego i prawdopodobnie także do mo­
rza Adrjatyckiego. W  zupełności w zakre­
sie możliwości leży zamiar Moskwy izolo­
wania Turcji i stworzenia sobie poprzez 
Iran sfery wpływów aż do zatoki Perskiej.

Chile nie utrzymuje oficjalnych 
stosunków ze Związkiem Sow.
Genewa, 21 września. Chilijski minister 

spraw zagranicznych Fernandez omówił na 
przyjęciu przedstawicieli prasy w W a­
szyngtonie podstawowe zagadnienia poli­
tyczne swojego kraju. Minister oświadczył, 
że Chile nie zamierza w obecnej chwili po­
dejmować stosunków ze Związkiem So­
wieckim.

Aljanci uznali Badoglia szefem 
rządu.

Genewa, 21 września. Brytyjska agencja 
„Eschange Telegraph" donosi, że z głównej 
kwatery Eisenhowera nadeszło urzędowe 
potwierdzeni© wiadomości, iż marszałek Ba­
doglio znajduje się w bezpiecznem miejsca 
gdzieś na zapleczu linji aljanckiej. Został 
on przez aljautów uznany jako szef rządu. 
Z wiadomości tej wynika, że szereg rządów 
em igracyjnych powiększył 6ię o jeden na­
wy rząd.
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V.r dniu 16 wrzenia generał Eisenhower 
chciał być w Rzymie.

Borłln, 21 września. P U -y c u  M l. n 
zbadanie M u m c t iw , zdobytych w cza- 
m  wleHdego owkceou, o d i r i o r g o  przy 
ataku nJei ecklch grenai rów fani -  
tiycl‘ - 18 I 14 w m M «  p rzrrkrkr
lywizjom  t o  irykańrkim  na potucmo ry 

wachód ftl Eboll, przynlocło Ir  Ik s --intzo 
h tfn ru jity e h  u rn , iłów, pr ^walających 
p* jrazum l ~roio, do lak1' |« stopniu l 
dniowa w alk w zatoce ia lsrn o  rrzrk i eś 
ła piany dowództwa am srykr isko-brytyj- 
dciego.

Wśród map ' aktów wyższego szf?bu, za- 
ttkoi zpnego pod Altavilla niespodziewanym 
atakiem niemieckim do tego stopnia, że 
b i ł  zmuszony uciec, pozostawiając na la- 
SKę losu iwą radiostację, wszystkie urzą­
dzeń a tcegm  fe tn e  i telefoniczne oraz 
wasystikie dokumenty znalezio o notatką 
daj ,ce auipflny obraz planów aljaw kich i 
projek „owane-o prz d: tu operacyj.

W róług tych materiałów, Rudnie z puro- 
auanieniera z Baui>g'io w aocy z 8 na 9 
wrześn—i m i«ło być dokonanie wysadzenie 
w rejonie Sa'erno na ląd siedmiu dywizvj 
amerykańsko-orytyjskich. Na ńoć 9 wrze­
śnia przewidziane było wysadzenie na ląd 
ciężkiego sprzętu bojowego Następnie w 
dniu 10 września Anglicy mieli uderzyć 
dalej ku północy na Neapol, podczas gdy 
czterem dywizjom amerykańskim przypa­
dło zadam.e posunięcia się w tym samym 
dYiiu ku wschóduwi w kiomnfcu na Foteu- 
m  ńlt amura, celem podania tu ręki dy­
wizjom MońtgomeTy‘ego. Na dzień 11 wrze­
śnia. po o. zvszezeniu rejonu Neapolu prze­
widziane było wysadzenie dalszych wojsk

inwazyjnych w porcie Neapolu, przyc/em 
na podstawie pewnych przyrzeczeń Bado­
glia spodziewano -sic zastać taiutejjze n- 
rządziinia portowe y stanie, nadającym sic 
do użytku- Na dzień 12 września wymienio­
ny kalendarzyk działań przewidywał wielki 
manewr wysadzenia amerykańsko-brytyj- 
skieh sił powietrznych i kilku forinacyj 
spadochronowych w obrębię lotniska Fog- 
gi-a ktorego o-bjekty do tego czasu miały 
być ubezpieczone i bronione przez wojska 
Badoglia. Następne dni były brane pod u- 
wsgę, jako termin operacyj w środkowjeb 
Włoszech. Zakończenie tych o -e.acyl mm­
li nastąp.ć w dniu 16 września z eh wilą 
wkroczę nia generała Eisenhowera de Rzy­
mu

Naczelny dowódca wojsk amerykanek' jL, 
wudłaig dosłow nego brzmienia wlobytyeh 
notatek, zamierza> z Rzymu doKonać wy­
miany pozdrowień z Rooseveltc m. Ponie­
waż na Jzień 16 września było również pla­
nowań przybycie wziętego do nlowoli 
Mussoliniego d Waszyngtonu, mężna so­
bie łatwo wyobrazić, j«k  amerykań;,ko­
bry tyjska propaganda czekała aa tą datę 
i jakw, peany zwycięskie głosiłaby, gdvby 
się udało zgodnie z programem wykonać 
przewidziany kalendarzyk działań.

Wprawdzie dyspozycje aljanpkie stawia­
ły  z» warunek, iż faktyczne wyondki po­
twierdzą pewne przewidywania dowództwa 
amerykańsko-brytyjskiego. Niewątpliwie 
w naczelnem dowództwie Eisenhowera o 
czekiw. no w pierwszym rzędzie, że ósme, 
armii brytyjskiej uda się większą część 
wojsk niemieckich związać w południo­

wych Włoszech i ni półwyspie Kalabryj- 
kiru, celem umożliwienia przeprowadzenia 

bez przeszkód akcji wysadzenia wojsk ko 
ło Sałerno. Dziś można otwarcie « twierdzić, 
że nanrzeeiwko trzech dywl ;yj Montgome- 
ry‘cgo przez cały czas stały jedynie słabe 
niemieckie formacje ubezpieczające, któ­
rych jedvnem zadaniem b y ł , opóźnianie 
posuwania się ósine.i arm.ji brytyjskiej 
przy lomony zaminowań, wy&ad Zań dróg 
itd. do Jakiego s opn.a nieir £cklę tylne 
straże utri dniały marsz Angl.ków ‘W Ka- 
tabrjl, wynika u r n  przi rlsk rgo tum u  
n— rrzr armji 1," ni -mery ego.

Drugim wa” mkiem udania s :ę planu ope­
ra c ji alianckich i prawidłowego wykona­
nia kanlendarzyka działań wojent ,ych. by­
ło pogotowie bojowe wojsk Badoglia. Dzlę- 
K< tomu jednak 2o już od dłut i zego czasu 
liczono się po st ronię niemieckiej ie  zdra­
da, zdołano także w południowych Włoszech 
przeprowadzić Kroki zw iąż*1'* i  rozbroje­
niem w ojsk włoskich fak szybko i spraw ­
nie źe oddziały wfoskie nie były wogóle w 
molnośc. podjęcia walki z fo « ir ja mi fio . 
m krkhiri na korzyść Amerykanów I An* 
glłków. Nie zdołały one zabezpieczyć oi H>k- 
tów na korzyść emer"kańsko-brytyjskich 
armij inwazyjnych, ani w Neapolu, an' w 
Fogaia, ani leż tv innych miejscach prze­
widzianego rejonu operacyjnego.

Natomiast trawi tv«»ruiitk udania 
woJokowo-rTopaganJowego planu operacyj­
nego s~ełzf na niczen w momencie, kiedy 
nlusrolli i został uwolniony przez członków 
Sff i wo|*b spadochronu yvch. W aljanc- 
l.iem naezelnem dowództwie musiano ■wo­
bec tego, chcąc nie i-hcąc, zdecydować się 
na ustalenie nowych dywpezycyj, których 
pod itawowem założeniem był takt, iż dy­
wizje niemieckie, k i óre — jak przypu­
szczano w ciągu kilku dni ndâ  się pr f  
pomocy zdrady Badoglia zniszcz” ć bez żad­
nego ryzyka, utrzymują w pełni siły bojo­
wej swoje pozycje.

Sta . zdrowia króla duńskiego.
K‘ Ob. ha a, 21 września. Według infor- 

>niacji z kół pointom cw anych, w stanic 
zdrowia króla duńskiego nastapiła wybi­
tna poprawo Również zaleczona została 
rana i a nodze, _aka król odriósł w paź­
dzierniku ub. roku w związku z upadkiem 
z konia W związku z tern król odzyskał 
zdołniość poruszania się, a skutki nieszczę­
śliwego wypadku, któremu król uległ w 
jesieni ub. roku, zostały zażegnape. Jak 
wiadomo, król wraz z królową przeoy wają 
la zamku Sorganfrel w okolicy Kopen­

hagi. _______

V/ym'ana depesz min. spraw 
zagian. Ti rej i Bułgarjt.

Sofja, 21 wiseśuia. Tutejsze dzienniki 
przynoszą tfeśó depeszy, którą minister 
spraw zagranicznych Turcji Monomencio- 
jriu przesłał wraz z życzeniami na ręce mi 
nistra spraw zagranicznych "Bułgar.ii, Ki- 
roffa. W  deneszy tej m. in czytam y: „Je­
stem niezmiernie szczęśliwy, iz polityka za- 
gTa aiczna zaprzyjaźnionego państwa są- 
siedzkiego spoczywa w rękach osobistości, 
którą my uważam^ za 1 ojaluego i prawdzi­
wego przyjaciela Turcji".

709 zabitych w Nantes.
Pa rył, 21 września. Liczba zabitych w 

Nantes, którzy utracili życie w czasie o- 
•tatniego anglo-amerykańsfciego ataku I e- 
inrystycznego, osiągnęła dotąd cyfrę 700 
V  niedzielę -pochowane ok-agło 300 ofiar

Dziennik „La France Socialiste1 puldiku- 
ie  zestawienie osób, zabitycn pośrod frau- 
CuisKioj Iudraości cywilnej, kłóre poniosły 
Śmierć nr/ez bombowce anglo-amerykań- 
»kie w iistatnich czterech dnia -h. Liczba za 
bitych wynosi według tego dziennika po­
nad 1.100. Pod względem ofiar na czele no­
tuje się miasto Nantes, Paryż zaś nastę­
puje na drugiem miejscu.

Marszalek Petain o atiikach 
aljancklego lotnictwi ,

Piryt. 21 WTzern:a. Agenc.a Ofi donosi, 
mar-rzbłek Petain przed delegacja bur 

muntrzów irancuisikich z Bordesus i okolicy 
■zajął wczoraj stauowl-ko Viciby do spra­
wy bombardowania obszarów francuskich 
przez Anglików i Am erykanów, Oświhd 
czyi on m. i„ eo nasLępuje: „Celem tym  
bouibardowań jest nnuiszenie nas do ule­
głości. Nie daimy się jednak nastraszyć, 

/ ^rzeciwrie trzeba ęrac-ować dla dobra kra- 
■ a tak, jak ja  to robię".

Art)l>fikup Yorku w Moskwę.
Airsto rd am, 2] wrjnśma. Arcybiskup 

Yorku, dr Oarbdt, jak donosi brytyjska 
służha informacyjna, przybył w niedzielę 
wieczór do Moskwy. N- otnisko Drzybył 
m. in. poseł hryty.jski w Moskw ie, Balfonr, 
w zastępstwie ambasadora brytyjskiego.

Anglja i Stany Zjednoczone 
, »ni icnłk2 hi* bolszewizmu.

Bratysława, 21 września. Pod nagłów­
kiem .Pomocnicy bolszewizmu" zajmuje się 
„Gardista" w art-kaie wstępnym z niedzie­
li tern zagadnieuiieiii, coby się stało z F ' - 
ropą. w razie gdyby Ai glo-A merykanię od­
nieśli zwyc;ęstf” ę i dochodź de wrnosku, 
że w jakikolwiek snoeób miałaby zamiar 
Anglja i Stany Zjednoczone dokonać po­
działu Europy, nie byboy oni nieaein In­
nem, jak tylko pomocnikami bolszewizmu. 
B orm m  prędzej czy później ws/elkie tego 
rodzaju twory p- ństwowe musiałyby być 
zmieedoue przez boLzewizm.

Ponowne gwałtowna ataki Sowietów odparte.
Larlln, 21 września. Naczelna ki n ,"  i 

niemieckich sił zb. ojnych k-munikuje z 
i.ńw n.j kwatery Filhre-a w dniu 20 wrze­
śnia:

FraeciwJco naszemu frontowi od morza 
Bzowskiego aż na północ od Smoleńska 
nieprzyjaciel prowadził gwałtowne at .ki, 
które wojska nasze razem z silnemi for­
macjami lotnictwa rozbiły albo pow ;ray- 
i .eły. Przytem udało się przez podji te na­
tychmiast przBciwnatarcia zniszczyć kilka 
nieprzyjacielskich grup bojowych, które 
p 'zehiły się prz -z front.

Z -*v r łego frontu wschodnlrgo za ra­
portów ,no tylko ożywioną' działalność bo- 
JpWą o charakterze lokaln ym.

W  rrjnnie Sali rno siły brytyjskie bi 
skutecznie etakoę/a iy r->« u pozycje. Dalej 
na wschód nieprzyjaciel tylko z ociąganiem 
postępował za naszemi rnchams. P a  d wy- 
I rz. ż* m zatooicno ogni »m artylsrji prze­
ciwlotniczej jciracz ni tprzyjaumlski.

Aparaty myiliw .^ie i szybkie samoloty 
Łoje n i znlszc, yły ?A amoloty nieprzyja­
cielskie.

Wojskr niendrckie, zgodnie z r  Hazt.n 
I bnz przeszkód ze strony jleprayjac jsla, o- 
próńniły wyspę Sardvnję. Jedynie tyiko od­
działy zdrajcy Badoglio w p-inej espeldu 
odlegl^foi por ?p i wały za l uchami naszych 
forr, acyj dg pr tó» załadowania. Dopiero 
na ostatnie szeregi straży tylnych oidfs 
żyły eię one sporadycznie otworzyć ogień.

Mała fon..acja marpartd wojenni ojfc 
sądzłłh przed kilku dniami w zdecydowa­
nym rrypanzls ,uden z portów zachbć nio-r- 
drńt t tlftn Zabezpieczyła ona tan. wirW- 
szą l> zoę okrętłfw wo. rin ch i L3w 
handlowych I wz'ęła do nlewąli 4.000 żał- 
nien»» irmji Bpdo«llo i  lowódci I kilku 
wyzsiyml oficerami s tnbowymi. W  cyta­
deli mu rt i zdobyto wielkie ilości broni I 
a nunlojl.

Japria pr i p: eczą sr.vt marynarki.
Głos „T<*kio Szinbun** o projektach Roomoita na Pacyfiku.

Tokio, 21 września. M komentarzu do a- 
rędzia Roosevelta, ^/yęłuia^onego na pufiie- 
dzwuiu kongresu, „Tokio Sziflnbum“ oświad­
cza w artykule wstępnym, że treść mowy, 
i zwłaszcza ustęp, odnoszący się do A zji 
Wschodniej, niedwuznacznie daif do zro­
zumienia, że Staiij Ziedinoczour L ich sprzy­
mierzeńcy natrafią na trudności.

Ponadto z trfrści mowy Roosevelta moż­
na wywniobkować, że w związku zi, stra­
tegią oimawiansf na konferencji w Qnebec, 
V  akcji przeciw Japonji wynikną nowe tru 
dni ości. Dziennik zwraca przytem uwagę 
na powiedzenie Raoserelta, iż należy przy­
gotować się na długa i uc ąż];wa wojnę 
oraz, że należy się liczyć ze zm.ioznemi 
stratami. Jctóre zwłaszcza odnosić się mogą 
do terenu wojny na Pacyfiku. W  związku 
z tern dziennik zauważa: „2,oędm> są w tym 
względzie oświadczenia RooseyePa, III oxa 
łub innego z politj ków i merykańąkich, 
bowiem przebieg waLk w 0'becnej chw-li na 
południowo-zachodnim ^acyfiku jest c ł- 
kowicie wymowny i n‘e wymega wyraź­
niejszych zv'ro+ów. Z bieg Lem czasu n.eo- 
kreślune pojęcie ofensywy przeciwko Ja­
ponji, jaką przeciwnicy odczuli z począt­
kiem roku, tud Jeż jej cele, ui< będą w eta­
nie zmienić elekiu końcowego".

Dziennik śwraca przytem uwagę, iż je ­
dynym przeciwnikiem, który od konferen­
cji w Quebec rl»g ł -zmianie, io dyspono­
wanie poszczcgólnomi jednostkami^ mary­
narki na morzu Śródzn mnem po ich od­
padnięciu od marynarki włoskiej. Pozo­
stałe czynniki nie ub g ly  ani zmianom kwa- 
litatywnyin p ozw ca jąc w sposób rasny u- 
twierdzić się W  przekonał iu, że czao pracuje 
na rzecz os;. Aczkolwiek rzucenie tedno- 
stek floty brytyjskmj na wrody wschodnio 
azjatyckie ułatwi obronę Ińdyji to jednak 
charakter walk na połudnmwn-zaciiidnim 
Pacyfiku jest tego rodzaju, iż o b e c n o ś ć  
5-c!u lub 6-ciu brytyjskich ok.ęjów  linju- 
wyth nie będzie W  stanie decydująco wpły­
nąć na zmianę syu p e ji.

Amerykańska działalność bojowa na Pa­
cyfiku przypuszczalnie ograniczy się do 
wysiłków, zmierzających do udciecia Ja­
po nji od je j źródeł surowcowych i najbar­
dziej na południe wysuniętych trrytorjuw 
. raz do ataków lotniczych na ląd japoński. 
Dopóki posiadamy marynaraę, nie jest rze­

czą do pomyślenia, aby ni-przyjaciel ata­
kował nas na morzu w potliżu Japcmji lub 
też na ziemi japońskiej.

Cel ostatniej enuncjacji 
Roosevelta.

Omowa, 31 września. 19-tu republikań­
skich czł(»uków kongresu wyraziło pogląd, 
że orędzie Roosevelta do Kongresu staunwi- 
ło po czf ści projiagandiJ dla kampauji wy- 
bon aej. Natomiast diunokraci temu zaprze­
czają. Senator Taft oświadczył wohro 
przctiHi awicicuLi prasy, że orędzie Kooeevelta 
ovaz kilka innych oświadczeń prezydenta 
tłumaczy r.p ten epoeób, że zamiarem R oo ' 
serelta jest zbagateTzowainie i rzeci: 
wieństw zdań na froncie wewnętrznym i 
wysuniecie na paorwszy plan wysiłków wo­
jennych celem uzyskania w ten eoosću po- 
r„(z czwarty stanowiska prezydenta. Rtpu 
blikanin Bridges wyraził podobną opinie. 
Senator Aikeu oświadczył że uratruje 
„pri prgaudę wyborczą" w propozycji Roo- 
sevełte. iż Kontrę* ma. udzielić większe*o 
pop arom gospodarczego ki b.et.om , męż­
czyznom zwalnianym ze służby wojskowej, 
rozważyć bzeroito zakrojony plam ubezpie­
czeń społecznych, oraz możliwie jak naj­
szybciej ^cśwlęcić swą ti wagę planom de- 
mobiliizacyjuym.

Wymiana japońskich i aijanckicii 
obywateli.

Szang >aj, 21 trześnia. VT poniedziałek o 
świcie wyrosrył w drogę japoński statek 
„Ec a Maru", który w ub. soboto pr sywiózł 
ewakuowanych z Japonji i Mandżukuo ok. 
-00 bbywrteli państw aljanckich. Na pokła­
dzie statku znalazło się okooł 600 obywatel5 
St. Zjednoczonych, 50 obywateli Kanrdy, 
oraz 50 obywateli Chile i innych państw 
neutralnych, którzy opuścili Szanghaj, r- 
dając się do Goa w Indiach portugalskich. 
Tamże odbędzie sie w połowie i,ażdzierr,;- 
ka wymiana Japończyków, ewakuoWanycb 
ze Stanów Zjednoczonych. Japoński statek 
zatrzyma się v Hongkongu, cerem zabra­
nia na pokład ewakuowanych z Japowjl 
obywateli państw aljanekieh.

Atak japońsKich nurkowców 
na statki na Jangtse.

azanghaj, 21 wrześnim Japońskie bom- 
bowce nurk. iwe zatopiły trzy nieprzyja­
cielskie statki i uszkodziły dwa dalnze w 
dniu 17 września w ozasiie ataku dokona ie- 
go pnzez fomnacje nurkowców na ‘ ealngę 
nieprzyjacielską na rzeer Jai.g se koło Pa- 
tung w odległości około 110 km na za­
chód od Jczang. W śród uszkodzonych stat­
ków znajdował się 100-tonowy parowiec, na ► 
którym wzniecono pożar.

2wyciąftcy lotnicy Japońscy.
Japońscy myśliwcy oiaz baterje artyleyji 

przeciwlotniczej zestrzeliły w ub. piatem 5 
aprratów typu Beaufigh ter oraz uszkodziły 
ciężko szis ij aparat w toku akcji nad w y­
spami A'vu. wobec czego wszystkie^ nie­
przyjacielskie sam clow , biorące udział W 
ataku, zostały zlikwidowane.

Atak japońskiego lotnictwa na lotnlrko 
w Guadalcanarao

Formacji lotnictwa marynarki japoń­
skiej raataleowa .y w nocy z sobory na n je*
dzielę dwa lotniska na wyspie Guadalca- 
uar, podoalająe objekty wojskowe. W szyst­
kie samolot^ japońskie v nieuszkodzonym 
stanie powróciły do. swych baz.

Lotnicy marynarki japońskiej natknęli 
się w sobotę w cknlioj Biroa., miejscowo­
ści na wyspie Vellalaveila, na grupę aie- 
przyjacielskich statków motorowych. Mi­
mo zae ętei akcji myśliwców', które towa­
rzyszyły nieprzyjacielskim statkom, my­
śliwcy japońscy zatopili jeden ścigacz, dra­
gi zaś zapalili. Zestrzelono 5 myśliwskich 
aparatów nieprzyjacielskich.

*
Samoloty marynarki japońskiej dokona­

ły  wr dniu ]8 września ponownie gwałtow­
nych ataków na pozycje amerykańskie ko­
lo Munda na Nowej Georgji i speweduwą- 
ły  poważne zniszczenia Maszwny japońsk e 
powróciły bez strat do swej bazy.

Japończycy zestrzelili 15 samolotów 
nieprzyjacielskich.

Ceiarska kwatera główna podaje w po­
niedziałek następujący komun .at: W ojska 
jupoński^ kuło archiiielagu Gilberta oraz 
na w . sp i} Naju, saatakewane przez prze­
szło 20iJ nieprzyjacilelskieh samolotów bo­
jowych. które ponadto atakowały wy ipy 
Maki i Tarawą archipelagu Gilberta, ze 
strzeliły ogółem 22 samoloty.

Lotnictwo Chin Czungkingu.
Jrongh.nl, 21 września. W ediag doniesie­

nia z Czuugkingu. lotnii-two amerykańskie 
w Ohmach Czungkingu jest słabe i z tego 
Dowodn w cza, ie swych przedsięwzięć prze­
ciwko japońskim nbjektom lad iwyin i a- 
kreł owym dokonuje wyłączuie oportuni- 
styezuyc^  bombardowań. O jakiejś współ­
pracy i . Itoidzy lotnictwem i prmja lauov,.ą 
nie może być wogóle niuwy. Tego rodzą iu 
współpraca, jak stwierdzała w zakończeniu 
w Czungkingu, nie jest nawet w itadjum 
przygotowawczem, ponieważ prawdopodob­
nie iarazie armje czungLińskie nie są w 
stanie przeprowadzić większych operacyj.

Nieudała próba ataku lotniczemu 
na HaitkaUi

Tokio, 21 września. Lo, nictwo amerykań­
skie usiłowało ponownie w dniu 16 wrze­
śnia zaatakować Hankau. Wskutćk ognitt 
obronnego japońskiej artylerii przeciwlot­
niczej bombowce Stauów Zdednoi zonych 
były zmuszone, nie dokonawszy niczego, za­
wrócić j izeze ds teko przed właściwym ce­
lem ataku.

Skuteczny atak na lotnisko 
w Austk aljin

Tokjo, 21 wiyeśnia. JeA,iiOstki lotnicze 
mz:nmarki japońskiej dokonały W oi gu 
nocy z subofv na niedziele trzech ataków 
lotniczych na lotnisko JtJri cks Vreek, lędą- 
ce> kluczowym punktem Australii Północ­
nej i okolicy, nrzycaem poważnie bombar­
dowano abjekiy yojskown. W zwis iku z 
natoiami wybuchło 8 pożarów, z których 
jeden osiągnął olbrzymie rozmiary. 
Wszystkie japońskie namoloty w nieuszko­
dzonym Dłauie pow róciły do baz.

Na marginesie opróżnienia 
Sardynji.

Itr lln . 21 września. Planów-) wycofanie 
■się wojsk niei lie ikmh ze Ss rdynji poivio- 
ilło się w całe j pełni, mimo okoliczności nis- 
sprzyiaiEgsj ch. Od+ransportowane zostały 
wszystkie, dotychczas aa Sard> nji przeby^ 
wające formacje niemieckie przez jednostki 
marynarki wojennej, oomimo małego ro- 
naźd, jaki był Jo dyi pozycji i pomimo 
wzburzonego morza. Odirasportcwanie na­
stąpiło bez przeszkód, a obejm or *!o ono 
wszystkie rodzaje broni oraz w ,zelki sprzęt 
wojenny.

W ojska Badoglia, stacjonows ne na Sar­
dynji. w żaden sposób nie prezszkadzaly 
ruchom wojsk  niemieckich. W imo liczebnej 
przewagi nie odważyły się one na zaatako­
wanie. Dopiero ostatnie st,-aże ubezpiecza­
jące ostrzeliwano w s^osob zdradziecki. 
Jednakowoż r ie powstały z tego powo u 
żadne straty. «ni też nie s t a n ó w . t o  „aw  
nej. przeszkody w wykonaniu akcji.



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 1. Środa, 22 wrzeSnia 1943. 3

Angielski samolot runął 
w płomieniach.

VlcFty, 21 września- W  nocy na pojiięfrziti ■ 
łe’c runął pewien augielski samolot w St. 
Georgej d‘Esporance w departament! s lse- 
re. o  amplo t ten roźńił sie o pewnn dom i 
spadł około 200 m dalej, rozsypując sie w 
szczątki, które spłonęły wraz z załogą, 
składającą sią z 6-ciu osób.

Komunikacja telefoniczna nrędzy 
v Filipinami i Japonją.

Tokjo, 21 września. Ostatnio zoiste 'a  p 'd- 
jęta komunikacja telefoniczna miedzy Ma- 
niUą i Tokjo oraz kdku wieksizemi mia­
stami japońskiemi. Narazie w_ i oz.mo-wach 
można używać jedynie jeżyka japońskiego.

Zakaz sprzedaży napojów 
alkoholowych Indjanom.

Burnot Aires, 21 września. Rząd argen­
tyński zakazał sprzedaży napojów alkono- 
lowyeh Indjanom  Zarządzenie 'o  opiera 
isią mianowicie na stwierdzeniu, iż nadnży- 
warie trunków wyrządza spustoszenie 
wśród ludności indjariskiej.

Katastrofa kolejowa w Missouri.
Sztok9 o.m, zl wrzftśnia. Jak sią dowia­

duje agenc ja  Reutera z Johnston^ City, na 
przejeździć kolejowym zderzył oią -v ub. 
niedziele pociąg, zdążający z Missouri, z 
autobusem, prtyczem miało zginąć 10 osób, 
zaś 35 idnioeło zranienia-

W  k i l k u  w ie r s z a c h .
B rytyjska służba in form acyjn  donosi żc 

Churchill pow róci! do Anglji. W  tow arzystwie  
jegn znajdow ała się jego m ałżonka, córka, oraz 
m inister inform acji.

* '
Agencja ,,’Exchange Telegraph“  donosi z Gene­

w y  że p o  pow rocie sw ym  do L oi iynu udał się 
Churchill n a D ow ning Street. O dbyło się t tlft 
podobn o zaim prow :zowa le posiedzenie gaoinetu. 

*
Cesarz japoński w ystosow ał depeszę gratula­

cyjną do króla Syjam u z; okazji rocznicy jego uro­
dzi,, w dniu 20  września.

*
Frant usk>e w ojska garnizonowe, i tóre byty  

stacjonow ane we franctjgkii j koncesji Shamsen, 
odtransportow ane zostały do francuskich Indo- 
cliin.

*
M inister kom unikacji Rzeszy Ir B orfm uller  

przybył dzisiaj do Bukaresztu z oficjalną wizytą. 
*

Całe M andżukuo obchodzi w dniu 20 września 
p o raz trzeci dzień lotnictwa, ir  który ..1 to dniu 
odbyty się w  całym  kraju im prezy letnicze.

non nMA mdinwiniii żonuioiu u l i .
Kraków, 21 września. Ziemniak należy do 

tyet płodów rolnych, które mają najm  tiej- 
ezą trwałość i stosunkowe najłatwiej ule­
ga ją  zepsuciu. Owoc ten wymaga specjal­
nej troski pod wzglądem przecLi/wywanm 
v- okresie zimy; trzeba pr yzna i, że ten od­
cinek pozostawiał bardzo dużo do życzenia. 
Problem przechowywania ziom^mka w o- 
kresie wojny j w okresie kontyngentów, 
nabiera spec ja r e g o  znaczenia. Rozwiąza­
nie *5ego na terenie GG w pierwszym rzą­
dzie przypada spółdzielniom roln4"zo-han- 
d) owym. Naturalnie pryr/atj a inicjatywa 
może tu wziąć poważny uda lal.

Gromadzenie ziemniaków w w i ąk szych i- 
lościach przez spółdzielnie rolniczo-handlo­
we dbywa sią dotychczas w pomieszcze­
niach wy najątych, a wiąc nie specjalnie 
przystosowanych do danego celu, Sprawą

przechowywania ziemniaków odnośne wła­
dze w GG postanowiły rozwiązać w sposób 
praktykowany w Rzeszy, przez ucządzen e 
magazynów, specjalnie uwzględniających 
właściwości ziemniaki. Magazyny te licz­
nie pobudowane na Zach oazie, całkowicie 
zdały swój egzamin. Zależnie od wielkości, 
omawiany nugaz: n  możo przemątnie prze­
chować 4.000—8.000 tor ziemniaków. Są ma­
gazyny o poj. powyżej 8000 toń. Przy po­
jemne sei magazynu 4 (KK> ton budynek po­
siada długość 50 m, szerokość 9 m a wyso­
kość 4 m. Pierwsze tego rodzaju budowie 
wystawiono v  okręgu radomskim. Najwyż­
sza pojemność magazynu na ziemniaki w 
GG v ynosi 2.50C ton. Poglądowo mów mc, 
w magazynie takim można zmieścić ilość 
ziemniaków, którą zalać owameby na 250 
wagonów, po 1C iod każdy.

.‘ ( K O N I K A
W RZESIEŃ
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Dziś: Mateusza 
Jutro: Tomasza

Dziś obowiązuje zaciem­
nienie od g, J0.3 do 5.30

Dokładnie adresować przesyłki 
pocztowe.

Kraków, 21 września, Liczh zw róconych  11-- 
stów czy tez Innych pizesylek pocztowyeh jest 
bardzo wielka z pow odu niedokładnego adr su.

W  interesie nadaw cy leży, aby au . eśy poda­
w ać m ożliw ie .iak najdokładniej. W .elokrotnie  
zdarza się, że w tej sam ej m iejscow ości jest kil­
ka osób o tem  sam em  nazw isku. Podobny przy­
padek zdarza się nawet na terenie Jednej kam ie­
nicy. W  związku z tem przed nazw iskam . nale iy 
podaw ać pełne im iona, a nawet zaw ody lub ja ­
kieś inne ozrJŁzenia usuw ające wszelkie wątoli- 
w ości.

Jednakow o lub podobnie brzm iące m iejsco  
wości ostatniej poczty należy ściśle odróżnić  
przez podanie dodatku ściśle określającego daną 
m iejscow ość. Tak np przy wyrazie Trzciana —  
trzeba dodać „k oło  Rzeszow a”  —  b y  odróżnić  
m iejscow ość od drugiej Trzeiany, która znajduje  
się niedaleko Bochni. W sknten niedokładnego 
ndresn list ezęstoaroć błądzi parą ty jodni 1 o- 
osłi tee»nle wraca z powrotem  do nadawcy. A 
w sumie, iled on zabrał czasn w szysłk-rr urzęd­
nikom  pocztow ym . A zatem obok m iejscow ości 
należy rów nież pudawaA ostatnią pocztę, a  n e -v

wet powiat. W ów czas to każda przesyłka w  krót­
kim  czasie trafi Jo rąk adresata.

Wyręb drzewa od 1. X . b. r.
Kraków, 21 w rześnia. W  myśl zarządiom  i 

Gfuwnego W ydziałn Lasów, dotyczącego wyrębu 
drewnn w rukn gospodarczym  1944, wyrąb drew 
na powinien być rozpoczęty we wszelkiego rodź i- 
jn  posindlośctacb leśnych —  myśl sporzi Jzo- 
■ych wniosków —  najpóźniej dnia 1 pnzaziernl* i 

1943 r., bez wzgiędn na ot-zym anie orzeczenia 
rozm iaru r  yrębn.

Stosownie do rozporzą lżenia, nadleśniczow ie  
są odpowiedzialni za term inowe rozpoczęcie ścin­
ki i w ykonanie w yrębów  ..e  w szystkich lasach  
znajdujących się w ich okręgu służbow ym . W  
szczególności dotyczy to niesyiko dntrzymanii 
w yznaczonego rozm iaru, lecz także term u ow ej 
wyrębki drewna, które m usi być prędko^ dopro­
w adzone do m iejsca zbytu (drjw n o liściaste, u,- 
żytKowe. grube podkłady itp .).

Wysokość opłat za usługi 
w hotelach.

Krnków, 21 w rześnia. N a podstaw ie rozporzą­
dzenia o kształtowaniu cen w przem yśle hoie 
larskim , dodatek za usługę m oże w ynosić naj­
w yżej 15 procent od  sum y rachunku hotelow e­
go D o wszelkich innych świadczeń —  np. do­
datkowe napoje, potraw y —  m ożna doliczać, ja ­
ko opłaty za usługę- jedyn e 10 procent sum y  
rachunku.

Kronika żałobna.
(fsm) Kraków, 21 września. W  o.teinieb dniach 

zmarli w Kralrowfe łA.adyslawa H H i-.iim a Nowi- 
ckn, lat 38, zakonnic/.: Jan 8ow M vtskl, lal 70; Jo. 
h nti m ia te k  ur. 1942, córka Szofera; 61. ..M  Jo. 
skior, n.odz. 1941, H el.na Una irtaner. lat 63. W ła­

dysław Skowron, lat 43; Anna "  Mi i, lat 60; Krzy- 
aztot Rudolf, urodź. 19--3; Jan Kolak, lat . 0 ; Michał 
Mi (Itja, lat 72, mistrz szewski; J 'r i ,  Mit: zanltc, 
lat . !  W ik to .,a  Uchacz, lat 17, uozenica; F >icltzek
‘ llezlwo, lat 69, emeryt tramwajowy, Lm ,a G rił  
•iak, la4 nczraUsa; W acłou Tyinicki, urodj. ’ 943; 
Marja Tomlńczuk, urodź. 194.3; J ». Nitpoum skl,
lat 63, cmer ogroluik; Franeuzek l i  .Jn, lat 66, 
emeryt, inspektor szkolny; Józefa SI *nk, lat 76; 
Anna Zamorska, u .  1943; Michalina Włodar ,
urodź. 1943; ó i  i.yni Piskozup, urodź. 1942; Anna 
7*o lał 77; kucharka; Ludwik Fuglewicz, lat 84, 
cmer. generał b. w p.

Z DNIA.
Intermezzo tramwajowe.

—  Kto z państwa nie ma jeszcz biletu? —1 
rzuca zm ęczonym  r/losem konduktorka wyłąb w o­
zu — „ trójki“  —  z trudem torując sobie a ■ogę,

bon i Janina otwiera torebkę i szuka bloczka  
z biletami, Naraz w zrok je j zatrzym uje Cię na sto­
jącej obok  szczuplej, skromnie ubranej kobiecie, 
która z widocznym  wysiłkiem dzierży w drobnych  
dłoniach dużą walizę. Chwila wahania i pan Ja­
nina wstaje ze swego miejsca, m ówiąc z uśmie­
chem do nieznajom ej:

—  Proszę, niech pani zajm ie m oje m iejsce  —* 
—  wolne.

IV odpowiedzi szczupła pani wydęła pogardliwie 
ukarminowane usteczka.

—  Dziękuję, nie mam zwyczaju zajm ować miej­
sca starszej od siebie osobie.

—  Ja starsza od pani? —  wybuchnęla nom erycz- 
nym śmiechem pani Janina. —  A to  dobreI M ożna 
pęknąć ze śmiechul

— Tijlko niech pani tu nie pęka! Widzicie ją, 
śm ichy cltlchy będzie sobie w tramwaju urządmla. 
Stary babsztyl myśli, że jak sobie twarz oudrnm 
Opaćka, brwi wyskubie i perukę przyprawi, to ju i  
podlotka albo Szyrlejkę z hulajnogą oastawiać 
m oże

—  Proszę zamknąć buzię!
—  Bazie, to sobie m ożesz paniusia swemu ślub­

nemu m ałżonkowi przymknąć, ale nie mnie —  1 
wogfile nie odszczekuj się puniusin, bo u wiele nie, 
to zmuszona będę te orzyprawione kudły ze łba 
zerwać i choleryczną grandę uskutecznićl

—  Orf m oich w łosów  wataI Stokroć pięknii jsze 
sa od paninych!

—  Ale fałszywe! —  wrzasnęła szczupła kobieci­
na i jak tygrys rzuciła się na panią Janinę, ciąg­
nąc ją z całej sity za włosy. Napadnięta krzyknęła 
przeraźliwie (w łosy okazały się prawdziwe), woła­
jąc o  pom oc Pasażerowie dopiero po dłuższym  
czasie zdołali obezwładnić wojowniczą niewiastę i 
oddać ją następnie w ręce pułicjanta.

Ooydwie parne spotkają się jeszcze raz, tym ra­
zem jednakże w sądzie. Srodze bowiem poturbo­
wana pani Janina wniosła do sądu skargę c po­
bicie. z por*

W  czasie m eczu piłki n o żn tj załam ała się try­
buna z widzam i w Rio de Janeiro w dniu w czo­
rajszym . wskutek c$eg<i ę*^r;-żenią odniosło 244  
osób.

Obwieszczenia urrędowe

OBWIESZCZENIE.
Zrzeczenia Przc.dsiehio-ców  Transro tto w yc.h  ogłasza, -że od dn ia  

23 w rzesn it, 49-11 uo Inia 29 erześnia 1943 w godzinach od ' -  15
w  biurze Z rzeszen ia, K ra k ó w , P I. Św i ;tych 10/11 będzie wy i-
w a ć  k a rty  na pasze n n .ea iąc  wrzt Bied 19-13.

Członkow ie o trzy m u ją  k a rty  na paszę za o k a z a łe m  pa aportu kouj.
la g it , m ac ji ezł-Tflikor/skiej, dowodu za p lrce u ia  składek oraz zaśw iad ­
czenia o odrobieniu  p rzyd zie lonej p racy

1. D n ia  23 w rze śa ia  1943 d la  w szystk ich  i i .d n  lyezajnych^ członków  
7 , z-i-iiic za re jestro w anych  do dni fi 30 s ie rp n ia  1943 w / .r!' 
szen iu . , .

2. D la  zaTejstrow anyeb do dn ia "0 sierpnia. 1943 cziunkuW Zrzesze­
n ia , a p> w ła śc ic ie l! P rzedsięb io rstw  Tra.iu .portow ycłp
] n ia  24 w rześn ia  1943 . . . . .' ■ N r. arto— 500
D n ia  2J w rześnia 1 9 1 3 ..............................................K r .  50]--70tl
D n ia  *7 w rześn ia  1 9 4 1 ..............................................K r .  701t—900
D n ia  28 w rześn ia  1943 ..............................................K r .  901— 1100
D r  ta 29 września 1943 . . ■ * Ni*. 1101— reszta

Zgadule z m i tad z.n l.n l Rzi du G, G. zostaną zaopatrzone w p” *H  
Jodyi l* i oió'. które .ą z*łru Inlons w raźnych zs wzglądów wejun. 
nych transpoi.a t Odpow.ednio zi‘fwiader Jo o wykonanej teuo ro­
d za j-  .iracy należy przynirść przy przydr *'jI , ,

W « yst.kie przedterminowe lub opóźnione zgloaz^ma nie będą

z r z  isz. nJe P rz t is ie b i ico *  Transp o rto w ych  
na Okrą*- K ra k o w sk i 

K ie ro w n ik : puda Or, A .  P r i n s c h t g g .

Kupno nieruchomości
Kuplę majątek, ^^podarsitwo, 
parcGlc, domy miejscowość obo.ią- 
trrt-a. Skowrońftki, Krnków. A.dolf- 
Hitler-Płatz 39, tol. 158-G6. 1134

Sprsecał nigruchamości

Największy wybór wsszell ich riio- 
ruchomośei poi,era Skowroński, 
K.aków . Adolf Hitler-Platz 39.
i -kopana. Kompleks parcel b do- 
wlany *b u/.liroionych, okazyjnie 
sprze*...: „In f& m ator", Kraków,
Pljarska 19. Telefon 116-45. 
Nltwy-lzltloną ozęić  dużej nieru- 
Jhomof ot, wtlla w Parku, *en- 
t'*’ ,m Zakopanego sprzedam. —  
W ! *ad kiikadzieoiat tysięcy Wi i- 
domnść: k moelarju adwokata Hu­
berta, Zak ij aae, Krupówki.
P ó l will! i PBG mini oj-rodu sprze­
da Kraków, Mary Rynek 1 m. 5a. 
O lcós Parcela na Złotej Górze 
wydzielona, bndowlana 1860 metr. 
kwadr, tanio. Kraków, Basztowa 
Nr. 10 /J-. 3 90
Dl. ‘Yrodawsko, parcela 65 metr. 
frontu sprzeda natychmiast Kra­
ków, Mafj Rynek 1, m. 5a. 2052
3 purstM w Łagiewnikach po 24 
metr. frontu, 5 mim. od trai"w eju  
sprzeda Kraków, Mały Rynek j 
to. 5a. 2053
Domek jednorodzinni tk. łój i ku­
chnia, werand ., ogródek sprzeda 
Kraknw, ul. F lorjańsla 16/4. 2011 
Pi rnoie przciay dowe 1200 ». ' 075 
■ Pła-zów tai u Kraków, Baszta 
wa 1641. 2046
nom urewni tur 6 nhikacyj. ogró- 
d ei. Ki.mieuiea 1-piętrowa o 9 n- 
b ita jjach  sprzeda: Kritków iT'o- 
rjańska 16/4. 2009
Rabko, w illi mmrowuoa 6 ublfc. 
8250 Li* ogrodu 1 1 n ó rg  pola o- 
grodzone wprzedr w ydzie^na po- 
łowę, osobi. w*ejście wolne po ku­
pnie, Kraków, Basztowa 10/1.

M n -zy n .: morgowa parerH budo- 
wlana nad dworcem kolej. w y„-a- 
wa iiołudniowa. Kraków, Buszto- 
wa 10.1. 1864
W ola Justowsk. ul. Binaus 200 są­
żni, frontBiwe (lwio pm-eele z*i bez­
cen spi*z-eda „Ioikata" Kraków ■ -  
Łobzowsku 4. 1888
Okazja piękna p t-eeli, v.i"ow '_  
uzbrojona SOU eażtil w Skaa I te 
tanio sprzeda „Lokata1* Kraków, 
łobzowska 4. 1861
Kamieni.,1! nowa 24 nhikacyj pr y 
tramwaju tanio. SkowroPskt, K ra­
ków, Adolf-H itler Plntz 39. 
Najwlpaszy w ytói wszelkich re­
alności oole-a najkorzystniej S1,o- 
> rońskl. Iyriików, Adclf-H nler- 
Pli ta 39. 1837
Plątrówka 1 ubikseyl. przy ulii y 
Grzegórzeckiej natychmiast tanio 
do sprzedania. Kramuy, Zwierzy- 
niecka li /4 . tul. 111 68. 1801
sprzedam okazyjnie z powodu wy­
jazdu kamienice dwup ctrową po- 
iiranlową balkonami. Kulczy r 
Kprol. Kraków, Gigza Wolności 54 
t."i 133-O.J. 1707
Rabkn. W illa mur. 14 pok. tsdny 
ogród, p nfrjonst mur. 20 pok. u- 
...cb . piekn.u ;>olożone, sprzed..: 
Kroków Zwlerzynlecike 8/1. 1503
O k-zja! W illa jednorodzinni, ul - 
susowa 209 eiżn! ogrodu. Kulezj, .* 
Karol, Kraków, Olsza, Wolności 
14 teł. 1*3-03. 170.

Gospodarstwo 17 morg. zsl.udo ga­
nia gp*p. koło Rsbki bardzo kó- 
rzystne UDtio: Kłaków, Zwierzy­
niecka 8/1 1302
Rabka Zdrój: masa parcel 4,.<ż przy 
slnc.il kol. i t Zd-oju. różne roz­
miary. ładne połotenls sprzeda: 
Kreków. Zwierzyniecka 8 ..
Dom 4-rn libikaojowy i 150 sążni 
ogrodu. 15 niuiit qd tramwaju, K  
tanio sprzeda. Kraków, Starowiśl­
na 27. tel. 123-7-. f ik
Kdmlenltr T 16 nbik.. blisko 
tramwaju, tanio sprzeda, Krnków 
starow lśln- 27. m. 6. tel. 128-74 
13 rrióre po'a z biidynkaml pod 
Krakowem, sprzeda Krakóc Śia- 
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-74.

Kiipn*
K u p u je , ocen'a znaczki pr-ztow* 
„F ilatclia" h raków, Dtuga 14. 
K u p u ję  ttare srebro, —  Kraków, 
Krakowska 1. 61. Chu Ilkowski. 
K u p lą  -nor s e W fo n  1 .piani­
no m ai- .■ajehętniej gdmmęr-
I >ld_. O ferty:' Korteo Krak,, Kra­
ków, „Nr. 81b" .
M aszyną do szyć’ a knp' ZgloSz.: 
Gonico Krak. Kraków „Nr. 229o . 
Organy w dobrym s tm ie  da tapli- 
cy knnię zaruz. Oferty: Gonlao
Kruk. Krdikow „Nr. 1920". 
k u p ią  stolarska w erf .rkę stan i 
wdor oóó obuję! na, zg ł. ki ji-owaói 
Goniec Krak Kraków „N r, a22i*. 
Wadziska tauehewe H srdysa po­
szukiwane przez Komis. Kraków, 
starowiślna 18 1778
W a.lzkl skórzane poaZiukH.. ne 
przez Komis. Kruków, Starowiśl­
na 18 1780
ilywnny, kil ny, obrazy, antyki 
meble, porcelanę Kupi o —  sprz 
daż Ocota: Salon Obrazów t dz.cl 
sztuki „A n ty k ", Kruków, S/ra 
„om 18, telefon 140-83. 8i09k
HiSMrjl po*“—.ochuei .praca jbio- 
-ow, pod ri dakeją prof. H. Mo- 
eciokk>g i) toiny “1 1 6 natychm ast 
kupie. Goniec Krakoweki Kraków  
„N r. 1 16„ ‘ .
Kupujemy kilimy dywirby pe akie. 
zy yieckie. Piat imy potówką 6k ’ep 
'.yt.jinów, Kraków, Poseisia 18. 
Irebro stare połamano ora.r faso­
nowe kupuje i płaci najwyżi ze ce- 
LY firma Gujewskt, Kraków, ul. 
Stai jwiślna 26. 1o87
Irabro stare pot-amuire kuplę u.uj- 
Jebiej zarłaor. Kruk w, Sebuutj.i- 
nn 20, ni 2a do godz. 3 ’ 99d
W ysokie zpllcłka wyp*ae“ m3 na 
przyuics.one dr gp,*zi daźy: futra, 
lisy, kołnierze, bluHjy( libr inia, 
buiiznę pościelową, f nauki, —  
Kom is, Adolf Hi tle* Plata 12 — 
w podworen —- Kruków. 704 
Jbranln orjz oddzielna' apodnlą 
i narynarkl, sukn'e, plajz ze mę­
skie i dar iskli oraz koatjum* tj 
puje za gotówkę: ffkup * S.irz dał 
Używanej tdzie*y K ralów  Plao 
Domin ksnskl 1, tel. 11426 705
Poszukujemy wszeiki, ,1 g,rde~oóy, 
fntar, lisów :relrnynh niebieskich 
blamów, dywanów, kilimów, chod­
ników. naszyn „S lrg era ", mat yn  
pia-rsKich parófonfr.;, płyt, sre­
bra, platerów pori slaffly krysrtu- 
łów foiaap; ratów. wAIiz, teu/.-k, 
bielizny, pościeli: „C ra tro zn m V , 
Kra ów. Grodzka 9. 718

Łódź Bportowa jedynk*. „ S k if" kn- 
pię. Zglo izemn. Got.!»_ Krak' w- 
ekt, K rakt.r „N*. 952*
Fortei in ub pianino w dobrym 
Stanie icpię. Kraków Kurm eLl- 
ka 17'9. 954
Kupią o*>nuzy, uyplalnie 1 rf tne 
meble p ojcdy-czi. iriyw in« az f> 
łóżka, siatki m teraee, Kraków. 
Kr: bowska 35. (,'itep mehM. 
Srebro. 4are. poł imane „raa fa- 
aonowe, kupna" firm a Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, oklep 
zeg rml t.rzirwszl. 511
Flirfti stom uz iTudói: — kapuje 
wszelkie znaczki M naduj", Kra­
ków. ndolf H lfer-P iati Nr 87. 
Kubują używ an  t garderobę: K ra­
ków, Brai ka 10/7, ofioyna. 695

Płacimy gotówką najwyższe ’ eyy 
za: płaszcze zimowe, jr-iennu,
m ęssie, damskie, swetry, pelerv- 
ny damskie, Kom is, Adolf Kltier- 
Platz 12 -  w pan* on u, Kraków. 
Kupimy kilka tudnych krysztaiuw, 
Puibfony, płyty nowe, używano, 
fotoapar.i: y, maszyny, do pi« u a. 
Płacimy wysokie ceny. —  Komis. 
A d»lf Hitler-PIata 12, Kraków. 
Kilim y, dywany per„kie, >'” 're  
kryształy kupuje Ssl&u, Star wiśl- 
ca 80'. Kraków, tel. 228417 890SS
U brriio , marynarki spod lie, pła­
szcze kupnjei Kraków, SturowUl- 
na 80. sklep. MORk
Łóżeczko dziecięce żelazne ku ę, 
K rakór Szlak 57/3. ( 947
Kry*ztaty kupuje łtale firma 
„Antyki . Kraków. SfradUmskii 18. 
Floi*jansk« 31, Komw. potrzebuje­
m y do szybkiej sprzedaży ubran 
męskich- sukien w lnianych dam­
skich, plaszoz; zlmowjch dam 
skich i mę< klcb w dobrym stanie, 
knktzki poczt, k mi jc „F ilatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. -  - 
Pas: z. 7374
K rakoy Krakowska 5. kupno —  
“ irzedaż. Za garderobę, bieliznę, 
kilimy, dywi ny, kryształy, pła­
cimy solidne ceny. 92 10
Sypialnie, „odami i, poknje jombi- 
nu yan„, -óżne meble używane ku- 
puje cotówkowo ala Meblowa, 
Kruków. Grodzka 59 . 923J
Sjmochód osobowy limuzynę Z 
przyczepka, mato n.yw any v na' 
lepszym atonie knbię. Zgłoszenia! 
Gjulee Krak., K ików, „Nr. 48/' . 
6ort!»ry, materjaly na obicie me- 
b "  kupi Kala Mc-Mowa, K.-„ków, 
Grodzka 59, 496

N tilig l
Noelegi- imteUgencji: Kraków Ra- 
d;:iwltlow»ka 14/2. 3988
N«e**g). F aków, Stftrowlslaa 52, 
m. '8  front — Bainowa. 'uea
Noclegi: Kraków, Grodzka 19/17. 
Noelegi: K.aicow, _n  w Ita 7/7. 
Nbell p :  Kraków Floriańska 3/8.

R t i n *

P4n h t g r a f  1 | Martini przepo­
wiada przyzlośe. rudz. w* vsz-:l- 
t eh kwostjdch. Podać datę aro- 
ćzouf i i nyrsi.ia. Odpowiedź za 
Zcllc-eniem po<mi„..em. Kraków, 
skrytka pn stówa 151 2108
in iiit i  i do -azorowm la z rzewa 
(reczne i na kij)\ drąźi ow do 
szuzutek wycieraczek drewnla- 
nyub auł idauych. trzenaczek. koez 
na panien* dojiarczn k większey 
ilości kró*licłern’ in'łwę Hn.tor 
nia ezczitek. Krukau. Kaslnogar-s 
(Brąeaa) 6. 9459*
Psychcgrafelog M istr. Man ot: >
wybRuym derze sn-owidze-nla 
W4zyjnegv, p-zepowiada każdemu 
jfy o  .tajemnice wydarzeń tycio- 
wyeh z charakteru pisma > dai 
urodz„iia, na podstaw*ie których 
ustala horoskopy przyszłości Da­
je rady we wrLZclkieh kwestiach żyt-i • ' iśt-tjwne
za ZŁllcke„.cm poert. Podać datę 
uroa-eniu i pytania. Adres: Mo 
mo-tt, Kraków, skrytka poczt. 474.

Zaprzy tłąśon: tlumai -  i Muro tłu­
maczeń i podań. Krukać Kas. i - 
gas - (Bru :ka) 6. 98dlk
FotoKOpjt dokumentów ja  pocze- 
kami-i wj konnje ,*Fotbs" Kral ów, 
“ traf emska 27. 8279
Filatelistyczna Biuro , Ka'ekc|a*‘ 
Kraków, Brieka 4. Kup*o, sprze­
daż znaczków, nrupelinia ma: ko- 
jłscy. b599
sp ow i n<alżeńskie, uznania za 
zmarłych i regulowanie h ' -  deki 
praePi-owadzam. Kreków, ui. Sta­
rowiślna u, m. 5. 9102
Przewozy towarów, węgla Rze­
szy, przeprowadzki, wyłado-yriia  
wagonów wykonuj' Trjmsport Fir­
ma Kraków, Mogilska 49/7, telof. 
Nr. 717 4 " 9 l°5
Znana grafologini chiromu-tka 
Kilim a, poradzi najlepiej każdemu. 
Kraków, ul. Sw. Sebastiana 27, 
in. 11, oLcyna. ',014
Przyjmują do szycia suknie, licu­
je płaszcze, na żądani" sz-y.ie po 
domach. Kraków, Barska 8, pod­
wórzec. l'-44
Oddam n worodki lziewt-zynke 1 u 
swojo b. ładne. £ g ’ osz#nfa: Goniec 
Krak., R, aków „Nr. 2089 
Ciążowe pasy urzuszue poporodo­
we, pooperacyjne wykonuje eolid- 
irle . fachów - K. Bogdanowicz —  
Kraków. Grodzka 2 w podworen. 
Czy‘ cl eliem.czrie odzież sotld.ftie 
w 10 dnlawli fir ,ift Fr. Jogatła, 
Kraków. Dietla 93, w podwórcu. 
P'reprew. dtKi orbz pi zewó: to 
rów 1 fortepianów wykonuje. .../ 
dawniej, "flcbowo [ solidnie Michał 
Zieliński, Km ków , G.ndzka9, m. 12 
Muszyny do Gorenia i Diiw..la fa­
chowo i bolldhii > na„ru!w'a Za,(lad 
M -eh. Zygmunt 'W tadystaw, K ra­
ków. Ktn4'0n*:slrxe 19. 1192
spólnlK rolni I poszulii./any fa­
chowiec • kapitałem ca 40 4ysięcy 
złotych nr rozbudowy dzierżawio­
nego majątku 1j0 ho, 4 km pod 
wiekszei.i miaeten w Kraków  
skiem Żywy 1 msrl wy inwentarz 
irosiauai.y, ziemia ło tra . Oferty: 
G o n i"' TĆrak. Kraków „ N . 9314P • 
Dsbrze p -adzi w każdol sprawie 
chi rotnn" tk a. Kraków. Krakowska 
39/43 popołudniu, —  wyjąwszy 
czwartki, ut dzt U. 95 t
166-67 to N i. telefonu Przedsię­
biorstwa Mslarsklego i Lakierni­
czego Józefa Jii”kiewicza, K *r- 
kdw Krakowska 1 1. 9G71
Gustaw spatjalieta trwalej ondula­
cji. wyui zony w Wiedniu, gwa­
rancja. płyny zagraniczne. „Jasia " 
K nnków Limanowskiego . 
„Ezprese" Heleny Jabłońskiej, 
Kraków. Długa 31. u-rL-osi ocaka 

pflńczo*bieb e ;vbko, łolidnic 1 
h rdzo ładnie, pdrne ua pOczoka- 
uiu. u»4gk
Do int.atnego interesu posz lklwa- 
ny r-taśetctel auta towarowego. —  
Oten-ty: Agencja Gazet. Stary
Sącz. 9919 i
12 900 zt 1 współpracę włażę do 
rentownego tut ‘nee.i od zaraz, -lo­
że b y ' prowincja Zgłoszeń1-.: Go* 
niei, Kr~k. Kraków Nr 8568". 
Materaca, tapczany. **tomauv —  
przyjmu4"  (Jo pr—^ai ania Zakfed 
tapicecski Kraków. Flor-ańska 82. 
U prze jm ie  pr wzę tę panią, która 

zabrała to-cbk'' cze.rna lakierową 
z ustep)ów w Mneih ahr była ła­
skawa i odesłam Kennkartę na  
nazwisko Jędrzejosz Feliusa.

s f p
PIOTR JANINA

BIELECKI
właściciel dóbr 

zi snął w Panr dnia S wrze­
śni i .'943, przeżywezy lat 88. 
pogrzeb odbył się w Ryma­
nowie, dn. 7 « rzesnla 1943, 
o ozCui zawiadamia

nodzlnn

Grafolegln' poradzi we wszyju h
sprawach życiowych: —  Kraków, 
De ,n . r 25/1J, I T p. 2U18
Jtwit.dzonrm  jest r - t ,  o z ,  ,1 
u  u i  obduaza zdoinościaińl in- 
tUicyjLO - mc.ljalnymi przeważnie 
tj lko kobiety jako jednostki bar­
dziej wrażliwe od 'rnężc; " u .  Ta- ■ 
ką potęgę wyczucia posi a zna- 
ta  p ia  d wojny psyeho-g. fo 
Icgtnl M arja Kwareińsk i. Oprh 
cc wujo horoekopy na przyszłe /ć, 
mow i o osobi h zagu,' ych. 
Przesłać datę ,ir(..Ize.,.a, ch, rak*J,r 
pisn a. Dra*, zapytania. Cięż .w i  
cę k/Tarnowa, Dystry kt Ki ików. 
rarta|łan wypożycz. Zgłoszenia 
<lo Gońca Krak , Kraków, -od  „Nr. 
859". *
Terier .strowłosy biało-czarny 
przybiegł. Kraków, Kattowitzer 
%rasee 110/1. 2240

Zguby -  kradzlezs
Zgnblono Keimkartę Nr. 1928, n«
nas^asko Dobrowolski Ludwik, 

ur. 10. 0. 1919 Muszyna, wydaaą 
j>raez gminę Krynics Zdrój. 
Stafanja Florek ze Sokolni*. ur. 
5. 8. 1890, zgubiła- Kennkatę Nr. 
575, wyda-ną przez Staro«»two w* 
Dębicy. 9709JC
Zgubiono Keuukartę w szpitalu 
UrządU Pracy Kraików, na nazwi­
sko Jan Stasiak, Nawaie 188, gm. 
Brzostek, wystawioną w Braoetku. 
Skradziono mi Kemnkartę Nr. 3096 
i Kartę Pracy, wystawione prze* 
gminę Nisko, na, nazwisko Bia 
Franciszek, Moskale Nr. 199, Ni- 
•ko. 973^pk
Dnia 18 Września r. zgubiono w 
Kielcach na drodze od Finanzamt- 
straste do Sold&tonheim srebrną 
brunsolotkę z wiosiorkiem (mała 
mina) z francuskim herbem. Pro­
szę oddać za wysokiem wynagro­
dzeniem. Kieloe, Finanzamtstrasso 
Nr. 30. 2324
1® wreainln w pociągu koło Bieża­
nowa zgubiono z teczką dokumen­
ty Klairy Helony Witkowskiej. —  
Uczciwego znala-zcę proszę o zwrot 
wszystkich dokumentów za wyna- 
grodzooiem na adres: Prof. W it­
kowski, Przemyśl, Węgierska 1. 
Zgubiłam książkę Mitchel: „Prze­
minęło z wiatrem** na plantach, 
między Szpitalną a Dworcem dnia 
16 b. m. Uczciwego znalazcę pro­
szę o oddanie za wynagrodzeniem. 
Kraków-OLsza, ul. Wolności 31/8« 
Skradziono Kennkartę na nazwi­
sko Wanda Woźniakiewicz, wystAi. 
wioną przez Urząd Gminny Buko­
wina, pow. Nowy Targ. 220?
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Od dnia 21 do 23 w rześn ia  1043 r .

APOLuO św. 'Tomasza IL
T . . . J  t y iilb A  

Z  M t Ł D f C I  HO D Z IE C K A
Zarab  Leander, H aas Stiiwe.

WANDA św. Gertrud^ 5.
< -Z C Z Ę IM W r M A Ł Ż E Ń S T W O

U a g d a  S chneider, .Wodf A lb a ch - 
R etty .

SZTUKA św. .Tana 6.
M U Z Y K A  N A  W E S O i.0

lle e  W erner —  Y ik tor  de K ow a.

U C IEC H A Starowiślna 16
W I E L K I  C l EN

H . G eorge, H eidem arie  H atlieyer.

ATLANTIC Stradom 15.
N IE  P R Z Y R Z E K A .'

L uise U ltrich  —  Y ik to r  de K ow a.

STELLA  Lubicz 15.
P R A W O  DO M IŁ O Ś C I

U a ga a  S chneider, Y ik to r  Stual.

P oczątk i seansów  w dnie pow sze­
dnie o godzin ie  14.30, 16.30 i 18.30. 
W  n iedzielę i św ięta o godzin ie 

11, 14.30, 16,30 i 18.30.

MK Y i J A K u
J E R Z Y  G O R Z K O W J K l  
W A R S Z A W A , P ic ra c k ilg o  17
w ysy ła  za zaliczeniem  wszelki 
sprzęt w ę d k a rs k i: wędzie^a,
żyłk i, haczyk i, k ołow rotk i, M y.

stk i, sieci.
N ajlepsza jak ość. N ajn iższe ceny

z a k o p i a n k i ,
śn iegow ce ora z  artystyczne d rew ­
n ia k i fu trzane —  poleca  F irm a 

„Szczepko-Tońko" — K rak ó w ,
H ala T argow a  22.

Uwaga! Płyty
p ry w a tn y  zbiór, polsk ie, m uzyka 
lekka  i pow ażna, ok a zy jn ie  sprze­
d a je  K rak ów . D ębniki, ul. S kw e­

row a 50, m. 5, popołudniu .

Św iatow ej a a w y

Jasnowidz PsYrhngrafolog
rozw iązn je  ka­
żdem u fak ty  ży. 
cia . P rzepow ia ­
da przeszłość, 

teraźn ie jszość, 
p rzyszłość, spra- 
Wy handlowe, 
rodzinne, m iło ­
sne, loe za g i­
n ionych . A n a li­
zy -h orosk op y  są 
opracow ane sza­
b lonow o - deka­
dami przez Pro­

fesora  Nauk O ku ltystyczn ych , któ­
re to są bardzo trafne, gdyż  ka­
żd y  dzięk u je . O dpow iedzi na py­
tan ia  indyw idu a ln ie . N adeślij d a ­
tę urodzenia  i pyta n ia : A d reso ­
w a ć : „ Im p re sa rjo "  W arszaw a C l ,  
Skrzynka pocztow a 322,

—  1

Retuszerów
na b. ko rzystnych  w ar inkach  
p rz y jm j lub dam kliszo  do 

domu.
Dom Fot. B > E L E C , K rak ó w , 

K arm u lick a  50.

lwkfuhantka
do b iu ra  techn iczn ego na d ob rych  
w arunkach  potrzebna zaraz.
Z g łoszen ia : F irm a  „Budow a*^

K rak ów , św . T om asza 20.

Ł ó ż e c z k o  d z i e c i e c e
m etalow e, b ia łe , kom pletne z 
s iatką  i m ateracem  tan io  eprza­
dam. Z g łoszen ia : K rak ów , J a ­

sna 10, m. 9.

Futro selshliaowe
pierw szorzędne, sprzedam . 

K rakó w , A d o lf H ltle rp la tz  40/7.

Krety sportow e
b. dobrze utrzym ane sprzedam . 
Kraków,- Pęd ziclió  w 20/7, —  

ód  god z in y  14— 17-tej.

Wolna * !iMdy

C it t y U A W b

Ul 'WAJA
ZłOfeA
MAI ... ■ “ »

WOLSKIEGO
tyjt © 3 4 *

Poszukuje się na w ieś Energicz­
n e j gospodyn i do prowndcsenia tlo- 
mu na fo lw arku  wraz z g o tow a ­
niem . D obre  w yn agrodzen ie  za ­

pew niane. Z g ł.: G on iec K rak ow sk i 
K rak ów  „N r. 9997K".
D ziew czyna służąca do w szystk ie­
go  potrzebna  od zaraz na  w ieś do 
d w o m . Zgłoszen ia  d o  B iu ra  Oglo 
©zeń K ra jn a , K rak ów . A d o lf  H i 
tler -P latz  46, pod „549“ . 81k
Doświadczoną eiłę do sam odziel- 
nogo prow adzenia  w ytw órn i so­
ków  i ,s y r o p ó w  p rzy jm iem y. W y ­
n agrodzen ie  procen tow e. Zg łosze ­
n ia : B iuro Ogłoszeń K ra jn a . K r a ­
ków , A d o lf  H itler -P la tz  46, pod  
„F a c h o w ie c1*. ^ 82k
Osoba uczciw a  starsza do w szyst­
k iego  portrzebna. K ord eck iego  971. 
Port jo r i p ok o jów k a  poszuk iw an i 
zaraz. Zn a jom ość język a  n iem iec­
k iego  w ym agan a. K rak ów , D eut- 
scb.es Gasteheais, A ussenring 101. 
Pom ocnica dom ow a do niem . d o ­
m u poszukiw ana. Z g l.: K rak ów , 
K row od ersk a  28, m. 8. 9&k
Panienkę in teligentną, u czciw ą  w 
charakterze ekspedientki p rzy jm ę 
ra tych m ia st. K a w ia rn ia  K a n ik u ło ­
w ej K raków , S tarow iślna 78.
Młoda dziew czyna do p om ocy  w 
dom u od  zaraz potrzebna. Z g łosz .: 
K rak ów . Garbarska 13. m. 3b. 
Poszuku ję  osoby  do dziecka. K ra ­
ków , K o łłą ta ja  2, m. 5. 1831
Słu żąca  potrzebna zaraz czysta, 
u czciw a  do dw óch osób, K raków , 
S iem iradzk iego 12, m ieszk. C. 
Z araz ootrzebn a  służąca do 3 osób. 
K raków , Z ielona  1174. 2141
Potrzeba zaraz dw óch czeladn i­
ków  kraw ieck ich . P indeks ki, K ra ­
ków , L eg  jo n ó w  16. 2162
Dziew czyna m łodsza zdrow a c z y ­
sta potrzebna zaraz do pom ocy  do­
m ow ej n iem ieck iego  dom u, n a jch ę ­
tn ie j u m iejąca  trochę gotow a ć. J ę ­
zyk n iem iecki n ie  w ym agan y. K rn- 

‘̂ 7:ew3^ a 11* Sklep tyton iow y . 
Służąca  m łoda, um ie ją ca  gotow a ć, 
prać, sprzątać, do w szelk ich  prac 
d om ow ych  do d w óch  oeób, pćf- 
trzebna zaraz. D obre w arunki. 
N ow y T arg , R ynek 7. F irm a Gor- 
bun, sklep b law atny. 9673k
Robotnice am bitno, u czciw e, n- 
m ie jące  szyć na m aszynach po­
trzebne zaraz do w yrobu  pantofli, 
'W arunki b. dobre . Zg łoszen ia : 
K rak ów , Berka Joselew ioza  7/14. 
U czn ia  i uczennicę do mauCki f r y ­
c e r s k ie j  przyjm ę. O głoszenia: 
K rak ów , K alw ary jsk a  7, fry z je r . 
Eksped ientkę ob zn a jom ion ą  ż p ra ­
cam i b iurow em i, praktyką, zdolną 
p rzy jm ę zaraz. Teł. 114-14, godz. 
13— 15. 492
P rzy jm ę  do praktyk i szew skiej 
u czn ia  zai‘az. K rak ów , P oselska 
1. 18; M ałek. 520
F ry z je r  m ęski potrzebny, gw aran ­
c ja . K raków  M eiselsa 5. 1124
Na praktykę hodow li i tresury 
psów  — przyjm iem y m iłośn ików  
zwierząt. H odow la psów ..S o só ł" , 
K raków . T raugutta  201 7331k
Przedsiębiorstw o przem ysłow e w 
ok o licy  K rakow a poszuk uje od za ­
raz m łodych  -sił k upieck ich  (m ęż­
czyzn) 7 dokładną zn a jom ością  ję ­
zyków  polsk iego  i n iem ieck iego. 
O ferty  pod „S ta ła  posada*' do  B iu ­
ra O głoszeń K ra jn a , —  K raków , 
A d o lf  Hitler-Piatz 46. 9976k
Steno typ istka  polsk o-n iem ieck a , 
p erfek t od zaraz poszukiw ana 
przez przedsięb iorstw o przem ysło­
w e w ok o licy  K rakow a O ferty poa 
„S ta ła  p osada" do Biura O gło­
szeń K ra jna , K raków  A d o lf H t- 
t ler -P la tz  46. * 9977^
P ra k tyk a n tk a  d o  b iura  techn icz­
nego na /dobrych  warunkach p o ­
trzebna zaraz. Zgłoszen ia  F irm a 
„B u d ow a , K raków , św. T om a­
sza 20. 0978*
Służąca  m łoda, uczciw a, dobre  g o ­
tow anie, pran ie, do 3 osób po­
trzebna, K rak ów , S iem iradzk iego 
2/6 od 6 w ieczór. , 9979k
Goniec lub pom ocnik , m ów iący  po 
n iem iecku , • poszuk iw an y natych ­
m iast. Z g łoszen ia : B oh ler Oflt KG 
B u rgstr. 1. ' 9989k
C zeladn ik  szewski oraz kilku p o ­
czą tk u ją cy ch  potrzebni zaraz. 
W arunk i b. dobre. Z g łoszen ia : 
K rak ów , Berka Joselew lcza  714 . 
F ry z je rk a  z  trw ałą , w odną po­
trzebn a  zaraz na dobrych  w aru n ­
kach  oraz starsza praktykantka . 
B ączyń sk i. R opczyce , F ry zjer. 
Chłopca do praktyk i przy jm ie  
p racow n ia  tapi.ocn.ska. Dembińska, 
K raków , M arka 19, narożnik 
F lor jn ń sk ie j. 297
P rzy jm ie m y  k ilk a  paków  aczek. 
Zgfosizenia: H urtow nia , K raków ,
W ie lop o le  3, m. la . 334
Panna 20— 26 lat, zn a jd zie  dobrze 
p łatną posadę w handlu. W ym a ­
ga n e : uczciw ość, bardzo dobra p re ­
zen cja  i w ym ow a, stale p ośw ięce ­
nie s ię  temu zaw odow i. W ycze r ­
pu jące  o fe rty : K rak ów , Za lesk ie­
go 10, m. 6. 1712
Robotników  do fa bryk i skrzyń 
przy jm ę. Emiilewioz, K rak ów -P od ­
górze , Ślis-ka 8. 1608

Pol d poszukują
O rk iestra  K on cert-Jazz  siedem  o- 
sób ew entualnie m nie j od 1 listo ­
pada wolna. Zglo-szemia; Zakopane, 
S k rytk a  199. . 2242
S łużący kaw aler m łod y z w yk w int- 
nera gotow an iem  jak o kucharz —  
zajm ie  się pracą  u sam otnych , 
ch ętn ie  na w y ja zd . Z g łoszen ia : 
G oi.ieo K rak. K raków  ,.Nr.2198“ . 
Inteligentna, zn a jd u ją ca  się w 
eiężkiem  potożcuiu  z sześcioletn ią  
córk ą , nauczycie lka  fra n cu sk iego  
szuka pracy , m oże b y ć  na  w y ja zd . 
Ł askaw e zgłoszen ia  k ierow ać: Go­
niec K rak. K rak ów  „N r. 1906“ . 
N an czycle lka  m łoda , energiczna , 
język  n iem ieck i i francusk i szu ­
ka pomady 7, utrzym aniom  n a j ­
ch ętn ie j d w ó r  w ie jsk i. Zgłoszen ia  
G on iec K rak., K rak ów  ,.N iv l4 7 3 “  
N auczycle lk a -w yehow aw ozyn i, za­
kres szk oły  pow szechnej, p rzy jm ie  
pracę  w dom u p ryw atn ym  od za ­
raz. B od zen tyn -K ieleck i, N adle­
śn ictw o Św. K atarzyna , A nna 
A ruoldów n a. 9676.1

In te lig entna, m łoda, d ob re j pre­
z e n c ji. w ykształcen ie, język i per­
fekt n iem ieck i, francusk i, an g ie l­
ski. zn a ją ca  rów nież praco b iu ro ­
we obejm ie  posadę sam odzielnej 
w ychow aw czyn i cwent. pom oc w 
gospodarstw ie  dom owym  Chętnie 
u o*ób sam otnyfli na w y jazd . — 
S k rom u c w y m n gan i a . K ra kó w. S tn - 
Fowiślna 43. m. 3- P- W ie lgu sow ic 
dla p. E m ilji. 505

K u ch a rz  kaw aler w iek m łody , ru ­
tynow ana  fachow a  s iła  szuka p ra ­
cy  zaraz do restaur., kasyna, in ­
ternat. Z g ł.: G oniec K rak. K ra ­
ków „N r, 1986".
K u p ie c  lat 50 branża spożyw czo- 
kolon., rów nież obeznany z branżą 
techniczną w ła d a ją cy  niem ieckim  
przy jm ie  posadę w K rak ow ie  lnu 
na p row in cji k ierow nika  oddziału, 
(zastąpi w zupełności n ieobecnego 
w łaścic ie la ) lub  w dnżem  przedsię­
b iorstw ie  m agazyniera , ewent. eks­
pedienta. Łask. zgłoszen ia : Go-
niee K rak., K raków , „N r, 1162“ ;

Sprzt l» ż

Łóżeczko dziecięce z n iklem  sprze­
dam . K rak ów , Lelew ela  14/2. 
W ózek -autko, p ierw szorzędny, — 
sprzedam  K raków , Lelewela 14/2. 

F irm a St. C h w iłko w sk i, Zakład 
zegarm istrzow ski pod A rkadam i, 
K rak ów , K rakow ska  1 —  poleca : 
b iżu terję , w y ro b y  srebrne i różne 
prak tyczne upom inki oraz w y k o ­
nu je  w szolk ie n ap raw y zegarków . 
M aszynę do .szycia piękną tanio 
sprzedam . K rak ów , B ożego C iała 
31, m. 7 /  1785
Fu tro  perskie, z* łapek perskich  i 
m ęskie ok a zy jn ie  sprzedam . K ra ­
ków , św . K rzyża  16, m. 14 parter. 
Sin g ara  m aszyna do szy cia  piękny 
m ebel ositatni m odel lub „R a s t  
G asser" sprzedam  tanio. K raków , 
u l. Z a m oysk iego  23/14 I I  piętro.. 
S in g era  m aszynę k ry tą  m ało u ży ­
w aną sprzedam  tanio. K raków - 
P odgórze , ul. B enedykta 14/3. 
M locarn ia , lokom obU a, kosiarka, 
tokarka 1 m sprzedam . K raków , 
ul. B olesław a C hrobrego 18 m. 2. 
Fu tro  sealskinow c, m odne ze skór 
„P e tz o ld a "  oraz fu tro  m ęskie ina- 
ren go  do sprzedania. K raków , M i­
ch a łow sk iego  2, m. 7. 2191
W ózek dla ch orego  na balon ow ych  
k o łach  do sprzedania . K raków , 
D ietla  27. m. 4- 2166
Praw d ziw a  ok a z ja l P atefon  elektr. 
,.T horens“  ze w zm acniaczem  w  ła ­
dnej sza fce  z p łytam i lub bez. 
udżw iękow an ie kinow e oraz p a ra ­

sol ogrodoiw o-straganow y tanio 
sprzedam . K raków . N. Olsza. ul. 
J aw orsk iego  19b, m. 3. 21J9
Patefon w alizk ow y p ierw szorzęd­
n y  tanio sprzedam . Kraków ', K r zy ­
w a 5/9. Od godz. 18— 20. 1994
T r r n c i dam ski na dw ie .strony — 
sprzedam  tanio. Kraków ', D iuga 
Nr. 32.;'8. 1G59
Akordeon ©pecial m odel „D a Ma­
po “ , P atefon ' praw ie now y i p ły ­
ty  do  sprzedania  Kraików. Bole­
s ław a  C hrobrego 3. 8851
„ P a illa rd a "  patefon  sza fk ow y z 
w zm acniaczem  i ad ani erem tan io 
sprzedam . Kraków', D ługa 32/S. 
P ie s  ,.Seter Ir la n d zk i"  d z ie w ię c io - . 
m iesięczny trenow any do sprzeda­
nia. Krakówr, Em aus 10. 1993

is m aster voio>e“  patefon  w a­
lizk ow y  sprzedam . K rak ów , D łu ­
ga  32/8. 1658
Fo rtep ian  „B b ą en d orfor", k on cer­
tow y, k róciu tk i, czarny , pelnopan- 
cerny, krzyżow y ok a zy jn ie  sprze­
dam. K raków . S iem iradzk iego 17, 
m. 1 m iędzy  13 a 17 godz. 1258 
Tapczan  jednp  i d w u osobow y, stul,
4 krzesła do sprzedania . K raków , 
S tradom  13/9. 2296'
Sin g era  m aszynę krytą  m ało uży­
w aną  sprzedam . K rak ów , ul. K ie ­
leck a  30, dzw onek d ozorcy , przecz­
nica  M og ilsk ie j. ‘ 2294
Sprzedam  •szafy, łóżka, sorw ant- 
kę, obrazy , lustra, m aterace. K ra ­
ków , K rakow ska  35, sk lep  m ebli. 
Patefon nowmczesny w raz z p ły ta ­
mi ok azyjn ie  do sprzedania. W ia ­
d om ość: K rak ów , św. M arka 25. 
K sięga rn ia . • 2277
T re n c i brą zow y  na średn. sprze­
dam. K rak ów . Ma dal i osk iego  3/5. 
Persk ie  fu tro  duże sprzedam . K ra ­
ków, Szlak 31/5, 2276
Sprzedam  kom pletną syp ia ln ie  z 
s iatkam i, m ateracam i, b ieliżn iarką  
Z g ł.: K rak ów , Olszańska 14/3, 
Zam ki błyskaw iczne, grzebienie, 
szczotki, sznurow adła, korki do 
butelek, pasta d o  obuw ia, sprze­
daż fa bryczn a  D'H. K nrow ekl, 
W arszaw a, Plac N apoleona 9. 
S yp ia ln ie , szaFy kom binow ane i 
różne meble do sprzedania. K ra­
ków _ S tarow iślna  44, B rnzda 
W alizy , teczki, torby, portfele* 
torby szkolne Itp. burt • detal 
,.Export* .-•Kraków. M iodow a 17 
0 !*ra*y, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. W iad row sk i. K raków  Florjan- 
eka 7, w podw órcu . 8905k
Tapczan y  poleca  P racow nia Tapi- 
cerska K raków , św. Sebastjana 33. 
Lep y  p ierw szorzędn ej ja k ości, n a j­
tan iej. Jan Za nie wiek i. W arsza­
wa, W epólrta 14. P row in cja  za 
zaliczeniem . 925Ok
„S in g e r"  m aszynę, krytą, stan 
pierw szorzędn y, ok a zy jn ie  sprze­
dam. K raków , Sm oleńsk 22/7. 
W yroby ch ałupn icze jak  postron­
ki, sznury do b ie lizn y , baty , b i­
czyska  kręcone i zw ykłe, sita  w ló- 
sienne. przetaki, rzeszota, wszel­
kiego rod za ju  w yrob y  drzew ne jak 
łyżk i, wałiri do cia sta  itp. d o ­
starcza P. T. K upcom  i S półdzie l­
niom  M. Pucia. H urtow nia  W yro ­
bów Przem ysłu  C hałupniczego, 
Przew orsk , R ynek 72. 9772k
Regał skepow y kryty, pakow ny, 
duży, tan io sprzedam . W iad om ość: 
K raków . Jasna 10, m. 9, I p. 

S k rz y n k i z gru b e j tektury , sk ła­
d a n e -/w  zupełności zastępu ją  dre­
w niane, ekonom iczn ie tarnio J. Za- 
n iew ick i. W arszaw a. W spólna  14. 
S ie n n ik i, w orki, ch odn ik i, p łótno 
papierow e, sznurki, to rb y  - gosp o­
darcze , itorby szkolne, p iórn ik i, 
m akatki, barw nik i, zam ki b łyska ­
w iczne, kosm etyk a, drobna ga lan ­
teria . Firm a O rzechow ski, K ra ­
ków , S tarow iślna- 76.
W o rk i papierow o poleca  Stefan 
Ig lick i w K rakow ie , S ław k ow ­
ska 10. 9946K
Lisa srebrnego sprzedam . K raków , 
Z ie lon a  25/1. 9 94-9 k
Pies m łody, 4-m Iesięezny, d ob ry  
stróż —  do sprzedania. Zaborska  
M arja , Knaków, K azim ierza  W . 67. 
O brazy, dyw an y k ilim y , antyki, 
m eble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocen a: Salon Obrazów  1
dzieł sztuki „A .n tyk ". Kraków , 
Stradom  18. teł. 140-83 8108k
Zbiór Protektoratu  180 w artości 
w kom plecie  oraz p ojedynczo  
sprzeda V. N em ecek, P rag II. — 
K arlsp latz 34. 9352k
Obraz o le jn y  (epoiką B iederm eyer) 
(portret), do sprzedania . Z g ł.: 
K raków . Sm oleńsk 21/2. 77*

O braz sprzedasz n a jk orzystn ie j, 
W aw rzecfci. K raków . W iś Ina- 9. 
M aterace (6 poduszek) wlósi^rine 
ok a zy jn ie  sprzedam . K raków , 
A do.lf-H itler-P latz 39 m. i

P ły ty  gram ofonow e, duży w ybór 
polskich  sprzedam . K rak ów , O sie­
dle, H erw ina  P iątka (daw. G run­
waldzka Boczna) N r 15/3, oodzień 
od godz. 15— 19. 9744*
P iasek  i d ob ry  humus z w ykopu  
w dz ie ln icy  n iem ieck ie j w K rak o­
w ie do oddania przy w łasnej 
zw ózce, w zgl. p rzy  niskich  kosz­
tach zwózki. Z ap ytan ia  k ierow ać 
do G ońca K rak., K rak ów , „N r. 
9992K“ .
Ukażja —  K s ią ik il  „Komizm** 

.(B ystroń) zł. 350,— , „H is to r ja  
H ellad y  i R zy m u " (2 tom y) zl. 
400,— , „W ie k  X I X "  (2 tom y) zi. 
400,— , „S zk oła  i Społeczeń stw o" 
(B ystroń ) zł. 220,— , „K s ię g a  pa ­
m iątkow a Orze-ehowicza" (2 tom y) 
zł. 250,— . „M ięd zy  w schodem  a 
zachodem " ^Łubieński) zł. 150,— , 
Leksykon Meyera (16 tom ów ) zt. 
750,— „P od róże  T elem ak a" (Sta- 
w iarsk i) 2 tom y zł. 120,—  i inne. 
Z g łoszen ia : Krakd^w. Sm oleńsn
21/2. 61k 
M aszyna d o  p isan ia  (w alizkow a) 
Favorit-A diłer, stan bardzo dobry , 
do sprzedania, Z g ł.: K rak ów , Sm o­
leńsk 21/2. . 62fe
Drzw i i okna z  fu tryaam i jedn o- 
i  dw u-skrzydłow e do sprzedania. 
K rak ów , Strzelecka 9 w podw oren . 
E n cy k lop ed je : „ ś w ia t  i Ż y c ie "
(now e) 5 t.- 3.000.— ; G utenberga 
18 t. 1.800.— ; P rzew orsk iego  (1. 
w yd .) 1 t. 350.— ; P rzew orsk iego  
(II . w yd .) 2 t. 450.— ; A rcta  1 t. 
(1939 r.) 450.—  sprzedam . Z g łosz -: 
G on iec K rak. K raków  9845".
E ncyk iopęd je  T rzaski, E w erta , M i­
ch alsk iego : (1932) 1 t. „d la  w szy­
stk ich  zł. 250.— , (1935) 2 t.. 5 0 0 . - .  
(1938) 1 t. 450.— . Zgł-osz.: G on iec 
K rak ow sM  K rak ów  „N r. 9846“
Do sprzedania patefon  e lek trycz­
ny ze zm ien iaczem  na 12 p łyt. 
K raków -D etm ik i, Zam kow a 21, ra. 
3. O g lądać m ożna od 9— 1 2 ,1  od 
5— 8. 9898
Do sprzedania moto-r benzynow y 
na podw oziu  dostoi&owany do ce­
lów  gos-podąrczych. W iad om ość: 
K raków . K rak ow sk a  30, ś lu sar- 
n ia  w podw órzu . 80
C en ta*  I I ,  ©tan dosk onały epirze- 
dam. Z g łoszen ia : Goni.ec K rak., 
K raków  „N r . 166“ .
„G a ra rd "  zm ien ia  duże m ole p ły ty  
przepiękny m odel —  zaraz sprze­
dam. K rak ów , K rak ow sk a  5/7. 
Sprzedam  salon ik , sza fy  jasne, ka ­
napę, zegar s to ją cy  p iękny , b iu r­
ka. łóżko m osiężne K raków , K ra ­
kow ska 26, m. 2. 1150
S y p ia ln ię  piękną kom pletną sprze­
dam. K rak ów . A d o lf-H itle r-P Ia tz  
39/4. M iędzy 13— 15 i 19— 20. 
F u tra , lisy  srebrne, n iebieskie, ru ­
de. spody futrzane, kołn ierze, 
w szelką garderobę dam ską, m ęską, 
dz iecięcą , tan io sprzedaje „Ceaj- 
trb k om is" K raków . G rodzka 9. 
K il im y , t d yw an y , chodn ik i, narzu- 

linoleum , fira n k i, kapy, p o ­
ściel, bielizna n a jta n ie j w „C en - 
trok om isie", K raków . G rodzka 9. 
Z ako p ian k i, śn iegow ce , pantofle , 
d rew niak i h o leca : F irm a „Szczep - 
k o -T ou k o" K rak ów . . H ala  T a rg o ­
wa 22. 836
W ózsk dziecięcy  „K o n k o n "  g łę b o ­
k i ok a zy jn ie  sprzedam . K raków , 
S tolarska 7, skład m ebli. 1154 
P ły ty  bardzo duży w ybór, pol­
sk ie ,' n iem ieck ie , tanecznej i p o - ' 
w ażnej m uzyki, * sprzedam , co- 
dzień  14— 18, K raków , M ogilska
8, m. 6. 1407
Tapczan , piecyk  p o k o jo w y  (sy&t. 
ameiryk.), s to lik , fote le , ąpegarek 
m ęski, lam pa elektr. b iurow a, 
szokk er tan io sprzedam . K raków , 
S tarow iślna  29, m. 38. 1613
Skrzyp ce  stare o  ̂ładnym  tonie 
sprzedam  tan io. K raków , D ługa 
N r. 32/8. ' 1660
„S in g e ra "  m aszynę sza fkow ą, 
piękną, m ało używamą sprzedam  
okazyjni© . K raków , E stery  3/5. 
Spód z piżm aków  grzb iety  sprze­
dam. K rak ów , św. G ertrudy 23/3. 
B iżu te rję , w y rob y  srebrne i  różne 
prak tyczne upom inki poleca  oraz 
w yk on u je  rep era cje  zegarków  f ir ­
m a G ajew ski, K raków , S tarow iśl­
na  26. 1988
Srebro stołow e na 6 osób (p raw ­
dziw e) w kasecie sprzedam  tanio. 
K rak ów , Z y b lik iew icza  5. schody
9, drzw i 126 od  godz. 1— 5.
M etory D iesla  używaine sprzedaje 
ok a z y jn ie  ze składn firm a  O. K u q. 
kol, K raków , Szewska 1.3. 2091
M aszyna do szycia  S in gera  g a b i­
netow a i zw yk ła  tańsza do sprze­
dania. K raków , ul. K rótk a  10 m. 1 
(przeczn icą  św. F ilipa ). 1093
Cholew y Nr. 42 i kapelusz m ęski 
ja^r-o-zielony Nr. 57 do sprzedania. 
W iad om ość : K raków , Grodizka 10, 
m ieszk. 2. 1099
Ceratlcł dla n iem ow ląt do 8prz**ła- 
nia. W iad om ość : K rak ów , Grodz­
ka 1 0 m. 2. 1100
U bran ie  m arynark ow e czarne, 
w zrost średni do sprzedania . R ra - 
ków .^G rodzka 10. m. 2. 1101
Pian in o  krzyżow e, dyw an żyw iec­
ki b. tan io sprzeda. K raków , Zy- 
b lik iew icza  181. 1117
M aszyn* do p isan ia  tan io sprze­
dam . K rak ów . W ielopole  1013. 
WOzek głębok i, K on kon , ©portow y, 
autko, w ypraw kę d zlec., g a m itu rk l, 
p łaszczyki bucik i d . Nr. 36, sprze­
dają, K raków , Z yb lik iew icza  5/46, 
Buty* oficersk ie  Nr. 40, 41, 42, bu­
ty  ju ch tow e  roboczo  sznurowane 
now e N r  42/3, bergste ig ery  42, 
bucik i sznurow ane dam skie i dzie­
c ię ce  36, 37, 38 ok a zy jn ie  sprzeda 
©klep K rak ów , K rakow ska  36 
M aszyna do pisania  w alizk ow a 
..E r ik a "  i „R e m in g to n "  i binroW a 
z szerokim  w ałkiem  i zw ykłe b iu ­
row e, odkurzacz elek tryczn y, w en­
ty la tor , sprzeda ok a zy jn ie  sklep 
K rak ów , K rakow ska  36. 985
Patefon elek tryczn y ze zm ien ia ­
czem  płyt w p ięknej now oozesńej 
skrzyni m n ie jszy  i w iększy oraz 
pntefony zw ykłe w alizkow e i, m e­
blow e w dużym  w yborze sprzedaje 
sklep K rak ów , K rakow ska  36.
Futro  perskie, breitszwaueo, łapki 
perskie, źrebce czarne, sealskino- 
we, futra dam skie kryte, m ęskie 
na piżm akach, nu trjetach  i ba- 
ranach. Sprzeda ok azyjn ie  aklep, 
K raków  K rakow ska  36. 987
R e stau racy jn ą  m aszynę <do grzan ia  
potraw  na gaz, c z te ry  k ocio łk i 
©tan p ierw szorzędny, sp rzed a m 1 
ok azy jn ie . Z g łosz .: G oniec K rak ., 
K rak ów , „N r . 991".
Sprzedom  serwantkę, różne obra ­
zy, m aszynę łódkow ą, stołki dzie­
cięce , fote l koszykow e. lustro. 
K rok ów , K rakow ska  35, sk lep  
m ebli. * 993
Sprzedam  t-ąpczan p od w ó jn y , sza f­
ki nocne, krzesła, stół, sto iczk i. 
mule. zegar Hutyczuy, kom odę, f o ­
le !. jada ln ię  w iedeńską. K raków , 
K opern ika 8 4 . 853

Fo rtep ian  z  angie lską  m echaniką 
w d ob rym  ©tanie oprzedam . K ra ­
ków, K on arsk ieg o  52, m . 9. 585
B a rw n ik i d o  fa rb ow a n ia  m a te m  
poleca  C. B orek , K rak ów , R ak o­
w icka 12, p row in cja  za  zaliczeniem . 
B u ty  z cholew am i Nr. -42i p ierw ­
szorzędne, sprzedam . K rak ów , ul. 
Szlak 57/3. 948
W 6z«k-autko, e leganck i spraedanu 
K rak ów , Zw ierzyn ieck a  14. Cu­
k iern ia . 949
M aszynę S in gera  sparzedam. K ra ­
ków, S p ok o jn a  16/7, boczna  U rzęd­
niczej. 950
K u rtk ę  skórzaną ok a zy jn ie  sprze­
dam. K rak ów , K a rm elick a  11/9. 
W o rk i, sien n ik i, to rb y  gosp od a r­
cze, w alizy , teki portfe le , szczot­
ki w łósiane, zabaw ki i ga lanterię  
poleca  detaliczn ie  M. W ojtaszew - 
ski, K raków , G rodzka 27. 966
Zegar w iszący  i s to ją cy , zega r ku­
ch enny b iały , bndzik, patefon  w a ­
lizkow y „P ai'lla rd a“  1 inne w a liz ­
kow e i e lektryczne w dużym  w y ­
borze sprzeda sklep  K rak ów , K ra ­
kow ska  36. 983
Platon zta oponach  3Vs ton y , w ó­
zek w osąg ow y  na retsorach, osie 
Wliwcne z s iedzen iam i sprzedam . 
W iad om ość : K rak ów , R etoryk a
19. 8866
Fu tro  m ęskie na niższego pana 
i fu tro  dam skie na obie strony 
d o  sprzedania . K raków , Św ięto­
krzyska 6/10. 8938
M lyńtk lo  m aszyny, m otory  gazo­
we, w szelk ie p rzyb ory  itp . P lany, 
budow a, rem onty : Zakład budo­
w y m łynów . K rak ów  M azow iecka 
35, telefon  102-44. 8951
S y p ia ln ia  now oczesna, p ierw szo­
rzędna, kom pletna, ok a zy jn ie  d o  
sprzedania . K rak ów -P od górze , ul. 
B rodziń sk iego  1/1. 9187
B u ty  z cholew am i, fason ang. 
Nr. 42 okazyjn-ie spraeda K rak ów , 
F loriańsk a  Nr. 32, m. 22, o ficyn a . 
K rak ów , K ra k a w sk a  5. Sprzeda je­
m y garderobę, b ieliznę, k ilim y , 
dyw an y, kryszta ły , p a te fon y , za­
staw y stołow e itd. Ceny niskie. 
Mabfo różne, syp ia ln ie , jad a ln ie , 
p ok oje  kom binow ane sprzed a je  
H ala  M eblow a. K raków , G rodzka 59 
Patofon elek tryczn y z autom atycz­

nym  zm ien iaczem  14 p łyt, luksu­
so w y  — sprzedam  ok azyjn ie . K ra­
ków , A d o lf H itler-P la tz  39 4, 
m iędzy 13— 15, 19— 26. 495
W elony, oraz w szelkie artyk u ły  
ślubne. K rak ów , S tarow iślna  37. 
Transp o rto w iec  row erow y , nośność 
260 kg, m ocny , praw ie n ieużyw a­
ny, tan io sprzedam : „M e d ila b o r"  
K rak ów , Jag ie lloń sk a  6 . 710
Srebrno, platerow e, nakrycia  sto­
łow e, porcelanę, k ryszta ły , szk ło, 
naczyn ia  knehenne, gospodarcze , 
m aszyny „S in g e ra " . m aszyny p i­
sarsk ie , p a tefon y , p łyty , ig ły , 
fo toap a ra ty , w alizk i, teczki, ob ra ­
d y , antyki ok a zy jn ie  sprzeda je : 
„C en trok om is", K raków  G rodzka it. 
W ie lk i w y b ó r  ubrań, płaszeży z i­
m ow ych , jesien n ych , dam skich  i 
m ęskich , sukienek letnich, k ili­
m ów , kryształów , fotoap aratów , 
płyt, bielj^ny m ęskiej, dam skie), 
poście low ej. Ceny n iew ysok ie . — 
K om is — K raków , A d o lf-H itle r- 
P latz 12 w podw órcu . 715
Patefon sam oczyn n ie  zm ien ia jący  
p ły ty , w p ięknej ezafce, sprze­
dam . K rak au , Thom asgasse 2] — 
firm a R a d jo fón . 9246

O dkurzacz elektryczn y w dobrym  
stanie dó sprżódania. K sięgarn ia  
S. A . K rzyżanow sk i. K rak ów , W ol, 
n ica  3. 9539
Fo rtep ian  tan io sprzedam . K ra ­
ków , Sebastiana 34/22. 9544
M aszyna szew ska cy lin d row a  S in ­
gera  ok a zy jn ie  do sprzedania. — 
W iadom ość: K raków , św. K rzyża 
Nr. 5 „P o s tę p " . 9643
P ły ty  p ierw szorzędny repertuar 
ta neC2.no- rozryw k o wy, w ysprzeja  ję  
K rak ów -D ębn ik i, Z a g ro d y  8/6. 
W ózek g łębok i K onkon. buciki 
dam skie, zamsz, brązow e Nr. 38 
sprzedam . K raków , Józe fa  22^8 cd 
god z . 13— 16 i od 18. 9S99
G a ian terję  i t. p. p o leca  Firm a 
„ J o la " ,  K raków , św. Tom asza 10. 
Tapczan  dw u osobow y, m aterace, 
otom ana. K raków , M arka 19, na­
rożn ik  F loria ń sk ie j. DeraiŁóakL 
p ra cow n ia  tapieeroka. 238
Polecam y: ubrania , płaszcze, futra, 
lisy , błam y, d yw an y , kilim y, ch od ­
niki, kryszta ły , ap araty  fotogT^ 
obrazy , pa te fon y , p ły ty , m aszyny 
do piaania i różne inne rzeczy.. 
K om is, K raków , P lac D om onikan- 
ski 4. 415
P ły ty  gram ofon ow e (taneczne, po­
ważne) duży w yb ór aprzeda ,,F i- 
d u c ia " , K raków . F lorjańnjfa 15. 
K astjn m  brązow y, p iękny, Lesros- 
ków , o k a z y jn ie  sprzedam . K raków  
tel. 114-14. 490
P ły ty  n ijn o w sz y  repertuar taneess 
no -rozrrw k ow y , w ysprzedaia. Kra 
k ów -D etn iifi, Z a g ró d , 8/6. 7969
r ły t y  piękne m elod je  taneczne, 
operetkow e, leikkie, w yaprzedaję, 
K rak ów -D ębn ik i, Z a grod y  8/6. 
O brazy  znanych  m alarzy polskich 
sprzeda K om is, K raków , Plac D o ­
m in ikański 4. 8387
Sprzedam  dw a m ie jsca  w d obrym  
grobow cu  na now ym  cm entarzu w 
P od górzu -K ra k ow ie . B iuro pornd 
praw nych  K raków , u lica  G arn­
carska 5. 8606
S e rw is  sto łow y  z porce lan y  karls- 
badakiej na 12 osób, sprzedam . 
K rak ów , ul. Popiela 1/6, m iędzy 
3— 5 po poŁ 8736
p ra w oram i en na, cholew  Karska, 
^ i^n tery jn o-arym iarska  'm aszyna, 
do spTzedania. Kraków,* P  a c  M a­
te jk i 3/7, og ląd ać 12— 13, 19— 20. 
Fo rtep ian  do nauki tan io sprze­
dam . O glądać codziennie od godz. 
17— 19. K raków , K oletek  7, m. 12. 
U bran ie  ciem ne na w ysok iego  
pana, buty m ęskie letede sk órk o ­
we- nr. 43, kołderkę puchow ą- 
sprzedam . K raków , K row odereka 
39, m. 10. 8838
K ra w ie c k ą  m aszynę także do sk ó­
ry  sprzedani K raków , K row od er­
ska 39, m . 10. 8839
K s ią ż k i:  Chów k rólik ów  — wska­
zów ki d la  ch ow u i hodow li 7 zł. 
G rzyby, hodow la pieozarek i tn. 
13 zł. F otog.ra fja  na codzień  28 zi. 
Sam ouozek jęz. n iem ieck iego 20 zi. 
Przez m orze C zerw one ku gettom  
E uropy, d z ie je  narodn żyd ow sk iego 
554 str ., 103 ilustr., opr. 70 zł. 
S łow nik  T ech n iczny N iem iecko- 
R oey jsk o-P olsk i i odw rotn ie  opr. 
75 zł. „T o  Pani m usi w ied z ieć" 
10 zł. O szczędność w  g osp od. do- 
m ow em  10 zł. „109 p o tra w " 8 Si. 
P ow ieści: K om pleks E w y 10 zł.
T orn ad o  10 zł. Z oparów  krw i 
10 zł. U szczęśliw ieiel ludzkości 
10 zł. Burza nad lasem 7, zł. W y ­
s y ła  za zaliczcariem firm a  M. P le- 
w ick l, L ub lin , sk rytk a  112.

Hurtownio
artykułów m ew jen

I. M IN G E L G R U I
Znikąd komisaryczny 

K ra k ó w , K '« k o n is ir-  21, n .  i i
T b le fon  176-02.

F irm a  p olsk a  paszu kn ja  od zaraa

inżyniera i idchnihn hudSwianege 
sra? inżyniera i technika 

mflliflcc=yfnego ‘uh ereiouiege
Oferty tvko z podaniem w r ’ ony-  
wan>.,h prze® siebie robót i ■ u -  
mr""an<>go wówcaas sts"iows“ k.. :o 
B iu ra  Ogłoszeń Krajna, KraJiiw, 
Adolf Hitler-Platz 46, pod „546” .

łłTELErUNKEN”
L uk snsow y patefon  e lek tryczn y  
w raz a kom pletnem  w yposażen iem  
d o  n a gryw an ia  p łyt, w m on tow an y  
w now oczesnej (sza fie . M ik ro ^ n  
P h ilips. W zm acn iacz  18 Wotfc —  

okazyjn io  sprzedam . 
K rak ów , S tarow iśna  66, m. 8 .

Gwintiory gazowe
do rur od 1/8“  — 1.5“  poleca 

tanio firma

„ P i u l O W A "
K r a  w , uP iw . Tom  i u  20.

I n i e U i t e n i n e i
w n c h o w o w a o n i

(nauczycie lk i do 6-letn iej dziew ­
czyn k i poszuk uje się od zaraz n* 
d ob rych  w arunkach. Ddzieianie 
początków  jęz, niem . j konw ersa­
c ja  n iezbędna. Zgłoszen iu  pod 
„548" d o  B iu ra  O głoszeń K ra jn a , 
K rak ów , A d o lf  H itler-P la tz  46.

Panienkę IntwIHeiHiiĘ
do dziecka, dobre  w ynagrodzen ia  
7. utrzym aniem  p rzyjm ę od ząraz.
Z g łoszen ia : K rak ów , św. F ilip a  l l f 

m. 17. m iędzy 2— 4-tą.

B U S K O  - Z B R .
dia

P O L A I Ć W
se®on k u ra cy jn y  do  SI paź­
dziern ika . Z g łoszen ia  p rzy jm u je  

P ensjonat

„ A L E K S A N D R A ”
K uchn ia  sm aczna i pożyw na.

W ózek sportow y  d z ic ięey , oka­
zy jn ie  sprzedam . K rak ów , Orląt 4, 
parter, na praw o. 9987k
Fo rto p iany pianina — sprzedaż, 
kupno, zam iana. Skład F ortep ia ­
nów' H eleny S m ola rsk ie j, K raków . 
Sławkow-ska 4. 958
Fo rtep ian y , p ian in a  poleca  n a jta ­
n ie j: Świątek^ K rak ów , S ta ro ­
w iśln a  12. 960

t  i t r - m - n i - l n  t

Separow any nie z w łasnej winy* 
lat 36, in te ligen tn y , p rzysto jn y , 
w ysoki brunet, o praw ym  i szla­
chetnym  charakterze, kochaj ąoy 
przyrodę, m uzykę i to co  piękne. 
Posiada w łasne przed sięb iorstw o  
przem .-handł. w artości 450 tys. —  
P ozna panią do łat 27 m iłą. ładną, 
dobrze  zbudow aną, u czuciow ą, 
m oże być b iedna lecz d ob reg o  
prowTadzenia się, która  pragn ie  
praw dziw ie pok och ać i b y ć  k o ­
chaną. Zg łoszen ia  z fo t o g r a fią : 
G on iec K rak ow sk i, K raków  „N r . 
9690K ".
K aw a lo r lat 32, c. b londyn , na 
posadzie, in te ligentny , cz y  przy- 
s to j i iy f  O dobrym  charakterze, u- 
ezuciow y , d ornat o?, k och a ją cy  m u­
zykę i p iękno przyrody. Chcę slą  

ożen ić z panienką do lat 26. m i­
łą, in teligentną  o d obrem  6&rcu 

i  ch arakterze, pow ażnie patrzącą  w  
przyszłość. P row in cja  m ile w idzia­

na. Zg łoszen ia  m ożliw ie z fo to ­
g r a f ją  (za zw rot ręczę hon orem ), 
proszę k ierow a ć : Goniec, K rak .,
K raków , „N r . 9691 K “
Dfa m o je j p rz y ja c ió łk i zgrabn e j 
w y sok ie j e lega n ck ie j szatynki o 
niehiestkich oczach  z d ob re j rod z i­
ny sam odzie lnej. 7i braku zn a jom o­
ści poszukuję pana o p od obnych  
zaletach na stanow isku lub hnn- 
dl ow ca od  la 38— 45. Cel m atrym . 
Zg łoszen ia  m ożliw ie  z fo to g r a fią  
pod adresem : Gomiec K rak ow sk i, 
K raków  „N r. 1126“ .
Krawczynl p rzysto jn a  pozna w ce­
lu m atrym on ia ln ym  m ężczyznę na 
stanow isku. G on iec K rakow ski. —  
K rak ów  „N v. 1642".

Nauka I wychowania
Dyplom ow ana nanczycielka  (uc*. 
A k a d em ji W iedeń sk ie j) u dzie la ’ 
lek cji tańca artyet., ry tm ik i it.p. 
Z g łoszen ia  i in fo rm a cje : B iuro
O głoszeń K rąk ów , S ienna 12. 
N iom leck le j kon w ersacji udziela 
B erlin ianka  Schneid . K raków  — 
K a rm elick a  62/5. 1953
K to  udzieli lek cji gry  na harm onji 
80-basow ejJ  Z g ło s ić  się osob iśc ie : 
K raków , K rakow ska  30 (sk lep  że­
lazny). 951
Pro fesor germ anista  K ra k ów - m. 
Z ie lon a  25/21 Pierw szorzędna w y­
m owa I s ten ogra fja  niem iecka.

WyCjwnictwt .Goniąc Krukowski". Kraków WIoIorlIo 1. — Taltfon r -1 1 .


